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PSL i inteligencja.
UCHWAŁA LWOWSKIEJ ORGANI2\CJl 

STRONNICTWA.
Genfoalne organy P. S. U. zajmują się 

obecn e ustaleniem teks™ nowego programu 
stronnictwa. W  związku z tam organizacja 
Iwows-ka stronnictwa urządza szereg zebrań 
dyskusyjnych w spraMde programu. Na jed- 
nem z nich ucbw poro następującą deklara
cję w sprawie stosunku stronnictwa do inte
ligencji, która przedstawiona zostanie Racteie 
naczelnej P. S. Ł. ijako wniosek do pro
gramu.

*
P. S. L., świadome ważnej roli. jaka przyna- 

<& fhtdigencji w  życiu narodu i w  budowie pań-' 
stwa, A

dążyć będzie do stworzenia takich warun
ków, aby praca ninystowa na wszystkich polach 
•tiogła w Polsce dorównywać wysiłkom w  innych 
ośwleczonydh krajach, przynosić społeczeństwu i 
Państwu jak największy pożytek, a samym praco
wnikom i ich rodzinom zapewniać byt bez troski 
0 jutro, zaspakajać takie ich duchowe potrzeby 5 
Umożliwiać *m rozszerzanie i pogiębianie wiado
mości.

Stworzenie takich warunków dla pracowni
ków umysłowych uważa P. S. L. za wskazanie 
Pierwszorzędne roztropnej polityki narodowe!, 
która musi czuwać nad tern i w  porę zapobiegać, 
fcby w  Polsce w następstwie powojennego prze
kształcenia stosunków społecznych i obniżenia o- 
^ n y  pracy umysłowe! nie wyschły źródła oży
wcze i twórcze inteligencji polskiej, a przez to 
k^j nie popadł w stan martwoty, bezwładu i 
"«zrządu, stając się łatwym łupem obcej umysło- 
^°Sci { zatracając tyloma ofiarami odzyskaną 
lotność i niezależność narodu.

W oelu zapewnienia koniecznego, stałego 
Przyrostu dobrych pracowników urny: łowych 
hadsiwo musi iak najusilniej popierać ••oziwój i 
Potrzeby szkolnictwa Średniego i wyższego, u łaty 
^ 'a * młodzieży zdolnej a niezamożnej korzysta- 
*1,e z tyfch zakładów i dbać o dalsze zawodowe 
^kształcenie pracowników umysłowycn

W ten sposób będzie można zapobiedz temu, 
aby zawody pracy umysłowej, które spełniają 
^4ine, a nawet kierownicze zadania w społeczeń- 

nie stały się monopolem klasy, ekonomicz- 
J e uprzywilejowanej, co wiodłoby do rządów 
j  Ptokracji, sprzecźnych z interesami warstw lu- 
do^vych.
. . Ale cez w  tym celu jest koniecznem, aby in- 

“gencja, przodująca w  narodzie rozumem i wie* 
°becnie coraz więcej w dół spycnana, co 

sfjy.ycbiej odzyskała należne jej w  społeczeń- 
^  ‘fi szanowne stanowisko i aby wskutek tego 

wody pracy umysłowej przyciągały ku sobie 
llepsze i najdzielniejsze jednostki, a nic stały'

Warszawa. (Tel. w i.) (G.) Jak się dowladu-
Kimy rząd kowieński zwrócił się na ręce Simon- 
sa do Ligi Narodów z zażaieniem a powodu zna
nego faktu aresztowania i wydalenia z Wilna 
działaczy litewskich . biaiotuskich. Wskutek tego 
Hymans polecił komisu ntiędzyuar. Chardigny’e- 
go, która wówczas bawiła w  Warszawie, udać 
się do Wilna i zbadać tę .-.prawę ua inricjscu. R ó 
wnocześnie 7 bm. Shnons zawiadomił o  tem 
rząo polski W  odpowiedzi na to rząd polski za* 
komunikował p. Simonsewl, że ze swej strony 
uczyni wszystko, aby komisji p. Chardigtiy ułat
w ić badania, dodając Jednocześnie, że właśnie 
wskutek interwencji rządu polskiego aresztowani 
działacze 3 i te wsko-biai ontófcy już 5. bm.- zostali 
wypusi:cr/.cni z wlęzic-ma. Komisja p. Chardsmiy 
udała stę rzecze 'iście  w  myśl instrukcji do Wilna, 
zebrała materiał informacyjny i przybyła z nim 
do Warszawy W  dniach najbliższych wda się dc

Warrzawa. (Tel. wl.) (O.) Min. Downa rowi
eżowi poleciła rada rninisPów wyjechać do Spały 
celem poinformuwania Naczelnika Państwa o o- 
becnym starsie sprawy w-Heńskiej, oraz celem za
sięgnięcia opinji Naczelnika Państwa w  sprawie 
wypracowanego już przez min. spraw wewn. sta
tucie autonomicznym dla WiJeńszczyzny. Po po-

MIN. S KI RM U NT ZDA fćLf.AC.lR t  ROKOWAŃ 
POLSKO-CZESKICH.

Genewy dla zdatwa reiacji, a na razie bawi w 
Warszawie likwidując, w myśl decyzji Rady Ligi 
Narodów z  dnia 13. stycznia br., która skasowała 
tę komisję, swoje sprawy.

Równocześnie dowiadujm y się, że rżąc pol
ski zwrócił się do komisji Chard:igny’egc>, aoy 
interweniowała w Kowme w sprawie trzymanych 
tam od dłuższego czasu w areszcie członków P. 
O- W., cierpiących nędzę i ulegających panujące
mu w więzieniu tyfusowi, Rzt.d polski stara się 
o to, aby dozwokinem mu było dastarczyć do 
więzienia . środków Icczniczycn dla chorych.

Z faktu tego widocznem jest, że w sprawie 
ważniejszej wagi dla nas, niż było aresztowanie 
garstkr działaczy litewskich dla Kowna, rząd pol
ski nie niepokoił Ligi Naaodńw, lecz starał się 
hmemi drogami przynieść pomoc aresztowanym 
w Kownie obywate-om polskim i tamtejszym l i 
lakom.

wrocie do Warszawy min. Dowmrowicz wziął 
udział w posiedzeniu komisji politycznej rady mi
nistrów, na któreni złożył relację ze swej !>y(- 
tHjśti u Naczelnika Państwa w Spalę. Posiedze
nie komisji poświęcone było wyłącznie sprawom 
wóleńskim.

—O*"

monaicrijt austriackiej zostanie odroczona do dni. 
giego tygodnia marca rl.

Warszawa. (Tel. wł.) (G.) W  tym tygodniu 
^.•prawdopodobniej w  matek, odbędzie się, iak 
się dowiadujemy, posiedzenie komisji sejmowej 
dfa spraw zagrań., na którem min. Skirnmnt zda 
relacje z przebiegu dodatkowych rokowań w spra
wie' umowy polsko-czeskoslowackiej.

KONFERENCJA PAŃSTW SUKCESYJNYCH 
ODPOClOYA.

ParyŁ. (AW.) Wskutek prośby rządu czecho- 
dwackiego konferencja państw Mtkcesyjnych

CEBULE
wagonowo kupuję.

Oferty sub. „K u p n o * * , W arszaw a, Biuro 
Buchweitza, M arszałkowska 120.

Odck̂ iaft UNw dacji Demobilu Woiskcw*%o  „OEW Ar
9 - rcedajc

Silniki spalinowep Wózki i p-atformy kolejkowe, Klej 
fotpgiaficzny, Zapalniczki, Płótuc gumowane, Cynk 
w kawałkach Łań ruchy żel., Belki żelazne dwuteowe w Warszawie 

Separatory do mleka, Maszyny do szycia, Lewary,
Łyżki, Widelce l N o ż e ............................................................w Łodzi

Cement, Wapnu i Miał koksowy  ..........................*  Białymstoku
Baraki i  biacby fa iis te j.....................................................................w Gruazląd.ru

. D e m o b i l ’* z e s z y t  2 2 - g if «
Ter nm składania efert 1. m arca (9S2. r. 422

4- - 1 ■ ' ‘ s'

Hllń. s p r a w  weinńit Jerfżlń do  S p s ły
celem po aformowania Naczilnika PańsLwa o projekcie statutu

dla Wilna.



2 KURIER LWOWSKI z dnia 15*22. Nr. :49.t

się żerowiskiem żywiołów moralnie mniej \yano- 
ściowydi, a sprytnych i przebiegłych.

dobory pracowników umysłowych nie mogą 
być niższe, niż wynagrodzenie ukwalifikowanych 
robotników i powinny zabezpieczać dla tych pra
cowników i ich rodzin dostateczne u trzy mank, 
odpowiadające wymogom i potrzebom ludzi wy* 
kształconych.

Oprócz .należytej płacy pracownik umyslor 
w y  i jego roazina mają mieć zabezpieczony byt 
i pom-c na wypadek choroby, niezdokiofci do 
pracy i na starość, tudzież ochronę przed samo
wolą przełożonych przez sprawiedliwe normy 
służbowe.

Zasad tych przestrzegać, mus5 przedewszysł- 
Metii państwo w  stosunku do swoich pracowni
ków umysłowych, g iyż  szczególną jego troską 
być pcw inne pozyskanie i utrzymanie zespołu u* 
rzędników, jak najlepiej ^kwalifikowanych, wol
nych od trosk życiowych, przeto niedostępnych 
pokusom, bezstronnych i w  sfużblfe gorliwych.

Ponadto państwo, jako pracodawca, ma 
wpływ regulujący na ustosunkowanie pracodw - 
ców do pracowników wogóle.

Gdy należyte opłacanie peraonalu urzędnicze* 
go jest ważną koniecznością państwową, rząd 
musi żnaleść Pokrycie ha te niezbę&ie potrzeby, 
a zły stan finansów państwa nie uzasadnia ani nie 
usprawiedliwia" upośledzenia pracowników pań
stwowych, których głodóyte płace wiodą ao de* 
moralizacji klasy urzędniczej, a w  następstwie 
z?diwiewają porządek prawny i bezpieczeństwo 
ochrony prawa dla ogółu obywateli.

Przeto P. S. L. popierać będzie słuszne żą* 
dań’a urzędników w sprawie uregulowania pobo
rów i sprawiedliwej pragmatyki służbowej.

P. S L. domagać się też będzie jednolitego 
uklasowania pod względem płacy urzędników we 
wszystkich dzielnicach i we wszystkich dyica- 
steriach.

Przy koniecznej redukcji lićzby urzędów i u* 
rzędników P. S. L. pilnować będzie, aby ta fe* 
dukcja hic była z uszczerbkiem dla istotnych po
trzeb państwa i by starano się o zatrzymanie w  
siu 0 e  urzędników ukwaliftkowaiiyca, ywszkolił* 
nych J pożytecznych.

Urzędnicy nie powinni być ograniczani W 
rajwaijynęjszych prawach politycznych, v! prpysłu^ 
gojących* wszystkim obywaięloią, ptzęto należy 
im się także w całej pełni prawo wyboncze czyn-* 
ne i bierne do wszystkich cial reprezentacyjnych 
bez żadnych ograniczeń.

■  . j , j---

Z  ( S ż e ć h  d i t  P n d s tk i .
EMIGRACJA STUDENTÓW SŁOWIAŃSKICH 

Z PRAGI.
(Qd naszego korespondenta).

Praga w lutytr , 
,,Czas“ krakowski, a za nim wszystkie inne 

azienniki polskie doniosły, że z inicjatywy posła 
Piitza okoio 10Ó0 akademików słowiańskich, stu* 
djujących w  Pradze, zw iod ło  się do rektora uni
wersytetu Jagiellońskiego z prośbą o przyjęcie 
na uniwersytet krakowski. Wiadomość ta z pe- 
wnemi, oczywiście, zmianami wróciła do Pragi, 
skąd, przypuszczalnie wyszła i 'wywołała żyr/y  
oddźwięk i zrozumiałe zaniepokojenie w prasie i 
społeczeństwie czeskietn.*

Utrzymując dość ścisjy kontakt z tutejszą 
akademicką młodzieżą słowiańską jestem w  spra 
wie tej dobrze poinformowany, uważam więc za 
wskazane przesłać czytelnikom .Kuriera Lwow
skiego' parę uwag i wyjaśnień.

Zanim przeidę do przyczyyn, która wywoła
ła w kołach akademików słowiańskich tendencję 
do przenoszenia się-dp Polski, chciałbym powie
dzieć słów parę o tein, czem byli akademicy sło
wiańscy aia Pragi i czem ewentualnie mogliby 
się stać dla PolskL

,,Siuvanska Praha" — tak charakteryzowali 
Czesi swoją stolicę. Epitet ten tak zrósł się z na* 
zrwą miasta, jak w języku rosyjskim określenie 
„biełokamicłinaja" z imieniem Moskwy. Jako 
„słowiańska*' słynęła Praga oddawna. Ale wła* 
ściwego znaczenia epitet ten nabrał dopiero te- 
rąz. Niema chyba najmniejszego plemienia lub 
grupki słowiańskiej, któraby nie była licznie re
prezentowana w  Pradze. Udało rtii się być na 
żebraniu delegatów' stowarzyszeń akademików 
słowiańskich, mającem ha celu stworzyć „stówa* 
rzyszenie wzajemności słowiańskiej". Mniejsza o 
tó, że do porozumienia nie doszło i że Poiacy, 
(którzy, nawiasem fnówiąc, spotkali się ze zrozu
mieniom największem u Słowian południowych!, 
Rusini i Białorusini nie wzięli udziału w pracach 
komitetu. Wspominam o tem jedynie dlatego, że 
było ono ciekawem ;e wględą na skład narouc* 
wościówy. Oprócz wymień'onyct powyżej nar©-* 
dowości wysłały ęwoicn delegatów . stowarzy-i 
Skobla shldentóW iućycjdeh, Rusinów t „Rosjan" 
galicyjskich, Rusinów i Rosjan Rusi Przykarpa- 
cwiej i in. Najmniej się tam słyszy języka czeskie
go. Dodać zaś należy, że Jugosłowian jest prze-

OOTERJED KELLER.

Z „SIEDMIU LEGEND".
LEGENDA TANECZNA.

—O-*
(Dokończenie).

Nakontec w chłodny dzień jesieśfmy rozeszła
» ę  wieść, że śwńęta umiera. Ciemną suknię poku
tną kazała sobie zdjąć, a przyodziać się w  oiśnde- 
wa-ąco biate szaty weselne. Tak leżak ze złożo
nym rękoma, oczekując z uśrr.k;chetn chwili sko
nania. Cały ogród pełen był pobożnych, szemrał 
powiew, a liście z drzew opadały naokół. Aż nie
postrzeżenie przeszedł szmer wiatru w muzykę, 
która zdała się grać we wszystkich koronach 
drzew, a gdy łudtrte wżhdeśłi oczy — o dttwo! 
wszystkie gałęzie odziały się młodą Jelenią, mir
ty 1 granaty kwHły i słały wioń, ziemia okryła się 
kwiatami, a różany blask legł na białej, wątlej 
postaci konającej.

W  tej chwih wyzionęła ducha, kajdany ot jej 
stóp pękły z głośnym dźwiękiem, niebo rozwa-ło 
się naokół, pełne nieskończonego blasku i każdy 
mógł zajrzeć do wnętrza. Ujrzano tedy tysiące cu
dnych dziewic i młodych panów w jasnym blasku, 
wSodących nieprzejrzany krą* taneczny. Wspa
niały król jechał na obłoku, na którego brzegu 
Stała mała kapela z szc śchi aniołków, ZwrócOna 
trochę ku ziiemi 1 przyjmowała posiać błogosławio
nej Mnzy na oczach wszystkich obecnych, wy
pełniających ogród. Widziano jeszcze jak wsko
czyła w otwarte niebo 1 momentalnie znikła, tań
cząc, pośród dźwięczących i jaśniejących sze
regów.

W  lńebie było właśnie uroćżyste święto; zaS 
we Święta było zwyczajem, czemu wprawdzie z i-
M stceta światy. tktkgotts z  Nysay, ale co

gorz z Nazianzu podtrzy-iuuje, że dziewięć muz, 
przęsła dli jącycń zazwyczaj w piekle, zapraszano 
i wpuszczano do nieba, by były ku pomocy. Do
stawały dobrą strawę, musiały wszakże po ukoń
czonej sprawić wracać na dawne miejsce.

Skoro więc dobiegły końca tańce 1 sp»ewy 
i wszystek ceremoniał, a zastępy niebieskie za
siadły do uczry, przyprowadzono Miuzę do stołu, 
przy którym posługiwano dziesięciu muzom. Sie
działy ńdetfial nieśmiało, stłoczone przy sobie i 
spoglądały naokół ogniście czafnemi i cderr.no- 
niebieskiemi oczyma. Skrzętna Mana z ewangelii 
we własnej osobie troskała się o nie, przewiąza
wszy się najpiękniejszym fartuszkiem kuchennym, 
nuała misterną plamkę z sadzy na białym pod
bródku i uprzejmie wtykała muzom wszelakie do- 
brośd. Ale dopiero, gdy nadeszła Muza i święta 
Cecylia i inne jeszcze białogłowy biegie w sztuce 
i gdy wesoło pozdrowiły płochliwe Pierye i przy
siadły się do nich, wówczas pękły lody, muzy- 
spoufałiły się i wdzięcznie wesoły nastrój zapa
nował w  gronie ntewjeśęiein. Muea siedziała obok 
Toipsychcry, Cecylia między Po’yhymną i Btt- 
teripe, a wszystkie trzymały się za r ę c -  Nadeszli i 
mali muzykanci i umdzgali się do pięknych pań, by 
dostać przepysznych owoców, promieniejących fta 
anibrozyjskim stole. Sam król Dawid p-zybył i 
przyniósł złoty puhar, z którego wszyscy pili, aż 
rozgrzała ich luba uciecha; obchodzi! łaskawie 
stół, nie omieszkając w  przejściu pogłaskać pod 
brodę wdzieeżną E . io. A skoro tak się gńrnte 
darzyło przy stole muż, ziawlłn się nrwet Matka 
■Najśwmtsiża w oałe; piękności .1 dołroc., przysia
dła się na goózirke do muz i ucałowała tkliwie 
w usta świetną Urairę pod jej gwiaździstym 
wieńcem, szepnąwszy jej przy pożegnaniu, że nic 
spocznie, dopóki muzy na zawsze nie będą mogły 
{Mnostać m salo,

szło tysiąc. Również około tysiąc członków liczą 
stowarzyszenia bułgarskie, ukraińskie i rosyjskie. 
Jest więc Praga rzeczywiście „słowiańską**. Jćst 
to zreszią dumą i punktem honoru Czechów,

Gdyby ktoś się zapytał o korzyści prakty
czne z tego płyriąec, zadałbym pytanie, kto przy
gotował sojusz czesko-jugosłowiański? Bezwa
runkowo podstawę lego aijansu wytworzył sze
reg warunków innych, aie nie oez znaczenia byi 
fakt. Ze inteligencja jugosłowiańska w znaczne! 
mierze przeszłe przez szkoły czeskie; A gdzie 
studiowali Łużyczanie, którzy nu kongresie wer
salskim domagali się przyłączenia Lożyc do 
Czechosłowacji? Po tych wyjaśnieniach bić ' trze
wi chyba dodawać, że rząd eaeskosłowacki do
dawał wtszeikicli starań, aby młodzież słowiańską 
dc Pragi ściągnąć. Jak widzimy, udało mu Się to 
w  zupełności.

Obecnie słowiańskość Pragi została w Pe
wnej mierzę zagrożona. Gwałtowna zwyżka ko
rony czeskiej wywołała ogromni trudności utrzy- 
majiia studentów słowianskich w Czechach Po
zostanie tu nadal stato się niemożliwem. Ktoś 
rzucił myśl przeniesienia się do Polski. Wysłano 
do poselstwa polskiego delegację po informacji- 
Rzecz ztozutniala, że nasze przedstawicielstwo 
z największą gotowością udzieliło wszelkich 
wskazówek i obiecało pomoc. Oa tego czasu roz
poczęła się piełgrzymica studentów słowiańskich 
na Staromestsko namesti, gdzis mieści się posel
stwo Rzeczypospolitej. Co dzień parę delegacji: 
Bułgarzy i Jugosłowianie, technicy, medycy, pra* 
wnicy, rolnicy, słuchacze akademji handlowej— 
15. lutego rozpoczyna się w  Pr&dzc semestr letni- 
Przed 15. lutym zatem wyjedzie ao PolskL zna
czna ilość studentów słowiańskich. Jedna z dele
gacji projektowała wysłanie jednocześine całego 
transportu (150 osób) dó Warszawy-. Poselstwo 
nasze w Pradże zawlaaómilo o tym ruchu M. S. l> 
i prosiło o interwencję w ministerstwie oświaty 
w  celu zorganizowania natychmiastowej akcji 
mieszkaniowej.

Tymczasem pierwsi akademicy słowiańsci' 
już wyjeciiaK...

Wczoraj otrzymałem list od pierwszego stu
denta bułgarskiego, przyjętegc na uniwersytet 
krakowski: - -

„Do Krakowa dojechałem szczęśliwie — pi' 
ąz.e kolegą bułgarski. — Jest tu wprawdote zimno, 
ale to nie szkodzi, o ile jest się wśród ludzi o 
seicach słowiańskich... Na uniwersytet już się 
zapisałem. Pierwszego dnia po przyjeździe dó 
Krakowa przyjął mnie rektor uniwersytetu J*1-

Rotautnie się, że tak się me stato. Chcąc gż 
wyświadczoną im dohroć i uprzejmość o&tizać 
y tdzięczrrość i dobią wotę, złożyły muzy naradę 
i w yćwiczyły w ustronnyim eakąde podaseml* 
hymn pochwalny, któremu starały się nadAĆ 
przyjętą w niebie forum uroczystego charakteru. 
PodzieHiy się na dwie części po cztery głosy* 
w  któryzh Urania śpiewała górnym głosem * 
stworzyły tym sposobem przedziwną muzykę wo» 
kamą.

Gdy święcono w niebie m u pn. uroczystość) 
a mu?y znowu pefniiy swoją służbę, schwyci# 
chwilę, która zdawała im się sposobna dla ich 
przedsięwzięcia, ustawiły się razem i rozpocze# 
z eichr. swój śpiew, który niebawem mocno ap« 
teżniał. I ecz w tych pe ?ybyt,cadi bramul tak Po
nuro, nieledwie liardo i szorstko, a przytem tak 
był nabrzmiały tęskooią a skargą, że zrazu zalęgł 
pełna lęku cisza, potem zaś wszystkich ogatńęif 
ziemskie eierpieme i tędttttot? za ziemią i wy* 
buchnęli jednym płaczem.

Nieskońez-łn^ wzdychanie szunóało po a*0- 
bie; starszyzna i pnorocy orały biegli prz,erąienh 
podczas gdy muzy w  najlepszej woli śp ieu«# 
coraz głośniej 1 melancholijniej, a cały raj wtai 
z wszystkimi patriarchami, starszyzną i p*orok»' 
mi, wszystko, oo ldedyk.4wiek na zielonych »1'  
wadi diOdziło Kto leżało, Straciło panowanie 
sobą. Nakonicc jednak przybyła sama przenaj- 
świętsfea Trójca, by uczynić spraytedliwM  
i przeciągłym gromem przywieść godłwe n 
do milczeoia. * ^

W ówczas znowt- zapanrrYał w mebie spem^ 
i równowaga; leća biednycn dziewięć słdsżr nti*' 
siało je opuścić i nigdy już odtąd nfe mogły pf*T

m .  ^  f l 4B1. i . w .  i
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glellońskiego, ogromnie się cieszył, że będę stu
diował w Krakov/ie... W  trzy godziny po przyje- 
‘żdzie dano mi pokój w  Domu Akademickim i za
pisano do kuchni... Pierwsze wrażenie, jakie na 
mnie sprawili Polacy' jest, że są to prawdziwi, 
gościnni Słowianie... Czuję się tu, jak w  domu, 
gościnność polska zmusza mnie zapomnieć, że 
jestem na obczyźnie..."

Umyślnie przytoczyłem powyższe ustępy, 
Aby pokazać, jakie wrażenie mogą sprawić na 
cudzoziemcach Polacy... o ile tego chcą.

W  połowie lutego rozleje się po miastach 
Polskich iala setek naszyci] braci z południa. ()d 
sposobu, w jaki ich przyjmiemy, od opieki, jaką 
nad nimi roztoczymy, zależy, czy będzie to po
czątkiem trwałych stosunków połsko-słowiańskich 
i czy Polska stanie się dla Słowian bałkańskich 
tcm, czem były dotychczas Czechy.

Należy sobie zdać sprawę z tego, ie biak 
mkszkań może zrazić akademików słowiańskich 
do pobytu w Polsce. Jest to w łaściwie jedyna 
trmmość, którą należy za wszelką cenę usunąć, 
gdyż zdolną jest ona cofnąć całą falę z  pownJjpni 
do Pragi, lub skierować ją na południe, do oj
czyzny.

Jeszcze raz należy zaznaczyć, że społeczeń
stwo czeskie jest poważnie zaniepokojone. Pisma 
Praskie codziennie umieszczają artykuły po
święcone tej sprawie i domagają się akcj. prze
ciwdziałającej temu ruchowi. Ciośr.o też w Pra
dze o tern, że rząu polski udzielił wszystkim stu
dentom słowiańskim bezpłatnego przejazdu przez 
Polskę, postarał się o  rozlokowanie ich, pozwolił 
składać egzamlna w ich języku ojczystym itcL 
N»e wiem, ile w  tern jest piawdy. O ileby to je
dnak się sprawdziło, zachęciłoby to znacznie do 
odwiedzania Polski. Zwłaszcza jeszcze raz z na
ciskiem podkreślić należy, że konieczną jest ce
lowo zorganizowana akcja mieszkaniowa. O go
ścinne przyjęcie gości słowiańskich obawy być 
ole może, wszak staropolska gościnność stała się 
Mżysłowiową. Władysław Mergel,

Przegląd światowy.
FRANCJA WOBEC ZAPROSZENIA ROSJI 

Du GENUY.
Uznają; w całej pełni konieczność udziału 

ł^ancji w odbudowie ekonomicznej Rosji p. Her- 
^ tte  w „Tempsie”  wyraża jednak swą nieufność 

 ̂ recie ość podobnego przedsięwzięcia. Sama 
hlyśl traktowania z bolszewikami nie przeraża 
*9, boiszewizm zdaniem je go dziś przeżył się i je
d n y m  stałym jego rezultatem jest podział wła- 
_̂i D̂ sl wieRóej. Dziś boLzewtem jest narodowym

rządem rosyjskim. Państwa zachodnie zrezygno
wały 7. zaprowadzenia mnogo łącki w Rosji i po
zostawiają to samemu hidowi rosyjskiemu Niepo
kojąca jest natomiast armia czerwona, której roz
brojenia nikt dopilnować nie będzie w stanie, a 
niemożność rozbrojeiua Rosji pociąga -aa sobą 
niemożność rozbrojenia Turcji. 'Lecz warunkiem 
pierwsaofzędsiym jest spłata długów rosyjskich, 
jeżeli bolszewicy żądają odszkodowań za szkody 
wyrządzone przez Wrangla, Deuikma. Kołczaka 
iid., alianci zażądać mogą odszkodowań za szko
dy pomiiesione z powodu kapitulacji Rosji w  1918 
t. Ponadto gwarancje dla obcokrajowców w Ro
sji ‘.muszą być 'poważniejsze, a nie tak illuzorycz- 
ne jak obecnie.

KU PR? ESiLcNIU W ANGLJI?
Korespondent londyński „Tempsa" '.-upewnia, 

że większość unionistów, na której opiera sie 
Lloyd Oeorge jest z rządów jego niezadowolona. 
■Katitieniem niezgody zawsze jest kwestja irlandz
ka. Ogólnie przewidują nowe W bory  w  miesiącu 
maju.

PRASA HISZPAŃSKA O ROZBROJENIU.
ZM ny dziennik madrycki „A. B. C.”  omawia

jąc konferencję genueńską i sprawę rozbrojenia 
zwraca się przeciw kierunkowi czysto teore
tycznemu zainaugurowanemu przez prez. Wilso
na i radzi tnzeźwo patrzeć rzeczywistości w  
twarz. „Angtja .jest wyspą i posiada najpotężniej
szą na świccie flotę wojenną. Stany Zjednoczone 
otoczone są państwami słabemi, które nigdy' nie 
myślały o zaatakowaniu Ich. Lecz Francja otoczo
na jest przez cztery mocarstwa. Nie wystarcza 
mieć na ustach słowa mititaryzm i nacjonalizm, 
trzeba liczyć si<; z 1 orosekwencjaiiii historyczne- 
mi, geograficzne nil i ekotiomicznemi’ ’ Ta obrona 
Francji jest tern ciekawsza, że „A. B. C  ’ ’ ucłiodzi 
za dziennik germanofilski i za organ p. La Cierva 
i partii konserwatywnej Francji nieprzyjaznej.

*— oo-----

Zs spraw ukraWsftch.
Rusini agitatorami komunistyczny ud. PŚspa 

polsko-amerykańskie donoszą, że w Chicago sze
reg osobistości rusko-galiz*yiskich, korzystając zć 
Znajomości dobrej języka naszego, wkręcc się dc 
stowarzyszeń polskich o cbarakterzć niepolity
cznym tr.p. śpiewackie), by tam uprawiać propa
gandę bolszewicką.

Metropolita Szeptycki. W  ostatnich czasach 
w prasie znowu głośno było o ks. metropolicie 
lwowskim. Pisma, głównie ruskie, douosiły, żc 
niefoiomuy komiwojażer-agitator w  ijoletacJi

Tydzień teatralny.
-o —

"Karewicz", sztuka w 3 aktach Zapolskiej 
Teatrze wielkim. Jest to  ■— można powiedzieć 

jT ^elki, miejscami me co  sztuczny teatr. Wiei- 
® sprawy państwowe, jaskrawe konflikty, mc- 

y^amatyzujący sentyment. Scena lwowska dała 
ara nieco teatru średniego, więcej — małego. 

xS ê ta, to P- Mifrułowicz, który stworzy! w  rok 
-ó^wicza przyzwoitą, jednolitą całość, p. Łoziń- 
ć w  (Sonia), bardzo dobra w  momentach, w y- 
^ g a ją cy C}j chłopięooścl, werwy, naiwności, 
ćy116! dopisująca w oddawaniu głębszych przejść 
. €tvnętrznyęh (zwłaszcza w/III. akcie) P. Czaki 
_ amerdyner Wania) poprawny, choć mniej w y - 

niż zwykle. W. J.

^  „ ^ ystep p. Klimontowiczówny w „Carewi-
j  ! * Na sobotniem przedstawieniu „Carewicza" 
j ^ ,  ,*°ni grała p. Klimontowiczówna, której wa- 
Posfc! zewnętrzne szczególnie nadają się do tej 
UU a** 0^ tej Soni blask szesnastoletniej
I “ Ości, o  której mowa w  sztuce. Dziarskość 
ńiafm l|ć» bujna i butna lekkomyślność, try- 
j^ ońąca nad twardymi warunkami życia, udawa- 
j ' 1? najlepiej. Natomiast liryzm serdeczny, któ- 
tff_. Podszyta jest pustota i wesołość owego 
Ł r * ® * 8** Pien',szeSO Czerkiesa“ , głęboką 
Oliar IOW0Ś̂  wynurzającą (się z dna duszy w 
Wąc&r rozw°*u wypadków, duma i rozpacz cier- 

Serca ~  nie osiągnęły jeszcze pełni wy- 
uie dawały tej iatenzywności wrażenia, jak

ongiś w  grze Zielińskiej Lecz naszkicowane bar
dzo trainie, ilustrowane gestem niezupełnie je
szcze zdecydowanym, choć często już własnym 
(dobrze zagrana scena z prezydentom ministrów 
w akcie III ze świetnym ruchem cofnięcia ręki), 
świadczące o żywem odczuciu — każą spodzie
w ać się, że kiedyś Sonia p. Klimontowiczówny 
dawać będzie zadowolenie artystyczne bez 'za 
strzeżeń. Zdolnej tej artystce trzebaby — podo
bnie, jak innym młodym siłom naszej sceny — 
zdolnego reżysera. I. W .

„Hiszpańska mucha”, farsa w 3 aktach F. Ar
nolda i E. Bacha w Teatrze Nowości, Autorzy — 
o He żyja - -  mieszkają daleko, wiec — mimo, że 
ograniczę się do stwierdzenia, te jestto rzec z 
o szybkiej „akcji’ ’ i paradoksalnych sytuacjach, 
ze względu na swą larwość stanowiąca wdzięczny 
teren gry dla prowinckmainych teatrów amator
skich — nie będą chodzili po redakęjacn i kolpor- 
tosyałi protestów. Mogę więc bez obawy przejść 
do aktorów. Dwa rodzaje komizmu: p. Tatrzań
ski (najlepszy ze wszystkich) za pomocą chara
kteryzacji, gestów , tonu dał typ, charakter, czło
wieka P. Czarnowski bawił nas zgrabnie zebra
nymi i oddnnymi .riekamf i sztuczkami aktor- 
śktemi, luźnie między sobą zwintzanemi. Zupeł
nie dobry p. Dębcwicz. W naiwnej Tali p. Lado- 
siówna utraliła w odrębny, indywidualny ton: po
wściągliwy, sentymentalny, nieco smutny.

W. J.

„Ich czworo”, tragedia ludzi głupich w 3 
aktach Zapolskiej w Teatrze wielkim. Nasuwa się 
porównanie ze Strindbergiem: to. samo czaruo-

padl dtiarą jakiegoś zamachu politycznego, podo
bno -r- trąbili Rusini — wysłano z Polski aż 5<1 
(!!) zamachowców dla usunięcia ks. Sz. itp.! 
bzdury z repertuaru neurozy wojennej. To znowt 
czytaliśmy o pcważnem zasłabnięciu metropolity: 
na tle poważnej choroby skórnej, która odnowiła; 
się. Otrzymujemy obecnie list z Ameryki, który 
szedł 6 tygodni coprawda, a w liście tym jest 
wzmianka też o Szeptyckim, lecz ani słowa nie-’ 
ma o tern, by meriopoiita uiegł ateiitatowi hib’ 
trzeciemu stadjusn.

Rewizje odbyły się we Lwowie w ubiegły, 
poniedziałek — donosi „WperecT, w kołach ukr. 
nauczycielstwa szkół powszechnych.

Na Wołyniu, skarżą się Ukraińcy', rozwinęli 
Polacy agitację, którą nazywają „przedwybor
czą” , obiecując ludności polepszenie doli. o ile 
wezmą udział w pracy polskiej państwowo-twór- 
czej. Ukraińcy mają być tą ,,agitac,ą“ „zbici 
pantałyku” , jak pisze korespondent 7. Wołynia 
w pewnym organie — postronnym.

Z o b r s d  S e jm u .
Warszawa. (PAT). Sprawozdanie z 285 po

siedzenia sejmowego z unia 14. lutego 1922.
W  trzeciem czytaniu noweli do ustawy o 

S-godziimym dniu pracy p. Gdyk stwierdza nie
lojalne stanowisko sprawozdawcy p. Rudnickie
go, który wprowadził w  trzeciem czytania szc: 
reg poprawek. P. Żuławski proponuje odesłanie 
całej sprawy do komisji. P. Czerniewski przyłą
cza się do wniosku przedmówcy. P. Sadowski 
wypowiada się za lO-godzinuym dniem pracy w  
handlu. Końcowe przemówienie referenta p. Rud
nickiego wywołało wielką wrzawę w  Izbie. — 
Wniosek formalny p. Żuławskiego o odesłanie u- 
stawy do komisji odrzucono większością głosów, 
a natomiast przyjęto nowelę w trzeciem czytaniu.

Przystąpiono następnie do obrad nad spra
wozdaniem o zniesieniu ministerstwa kultury i 
sztuki. P. Barlicki przemawia przeciwko zniesie
niu rzeczonego ministestwa. Proponuje rezolucję, 
wzywającą rząa do opracowania planu progra
mu i budżetu ministerstwa kultury i sztuki.

•P Roy -dowodzi, że mirlstcrstwo^lw y yitio 
istnieć i powinno spełniać swe zadania..

P. Rosset przychylając się do wniosku komi
sji, stawna rezolucję następującej treści: Wzywa 
się rząd, by znosząc ministerstwo kultury i sztu
ki, wniósł projekt racjonalnego zorganizowania 
odnośnego departamentu z wyodrębnionym bu
dżetem i celowym programem.

W głosowaniu przyjęto całą ustawę w dru-

widztwo i pesymizm. Ale u Strindberga jest wal
ka, atak w jednym 'wymierzony kierunku. Posta
cie Strindberga dochcdzą do symbolu, to jeden 
i ren sam mężczyzna walczy z jedną i tą sama 
kobietą. U Zapolskiej niema walki i tem większą 
(jest beznadziejność. Coś się rozkłada, urywa, ką
sa, płacze. I są ludzie mali, biedni, ludzie, takie 
sobie jednostki, siebie same tylko reprezentujące.

W  tej trafnie i świetnie przeprowadzonej 
przyziemskości, w- iem życiu bez piękna, bez 
walki, bez stylu leży powód, dła którego teatr 
Iwowski, któremu najtrudniej na styl i wielkość 
się zdobyć, wystawił ją bardzo pop.awnie, zu
pełnie dobrze. U rozstaju wybrał drogę i ton me 
bolesnej beziiadziedności i męki życia, lecz łat
wiejszą i popularniejszą charakterystycznych, 
lżejszych efektów, potrącających o komedię.

Na czoło wysunęła się zwarta, delikatna, 
a przede mocno zarysowana k'eacja p. Rwiatkie- 
wiczowej w roli panny Mani. F. Orzechowski 
w roi’ eleganta i Don Juana tninorutn gentium 
Fedyckiego cziuł się i grał doskonałe; najlepsza 
to z jego dotychczasowych ról na scenie lwow
skiej. .‘świetna, najzupełniej w łonie sztoki mała 
Kooourkówna. P. Czarnowska (żona) naturalna, 
żywa. Jednak podane przez Zapoiską określenie 
postaci żony i warunki p. Czarnowskiej nie przy
legają do siebie. Ktoś się tu pomylił, niewiado
mo: Zapolska czy  teatr. P. Czarnowski (mąż) 
grał zupełnie zewnętrznie, nie żył. P. Tański do
brze wypowiedział prolog i epilog. W. I.

 oo— —
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gi®m czytaniu. Przyjęto równkż rezolucję p. 
Roya, a odrzucono rezolucję p. Rossę ta. Trzecie 
czytanie ustawy wobec sprzeciwu posłów od- 
joccono.

P. Lewandowski przedstawił sprawo/lianie 
komisji prawniczej w sprawie zawieszenia przed
terminowej spłaty rat zahipoiekowanych na wło
ściach rentowych na. obszarze b. dzielnicy pru
skiej.

W  końcu po przemówieniu p Mierzejewskie 
.go przyjęto nagiość jego wniosku w sprawiernie 
dostateczne j ochrony' granic wschodnich. Wniosek 
domaga się wyboru nadzwyczajnej komisji sej
mowej, która ma zbadać* przyczyny iego stanu i 
winnych pociągnąć do odpowiedz iaLości. Roz
prawę nad meritum wniosku odroczono do na
stępnego posiedzenia, które się odbędzie w  pią
tek o godz. 4. popołudniu.

Z komisji sejmowych.
Warszawa. (PAT). Komisja konstytucyjna o- 

bradowata dziś w  dalszym ciągu nad ustawą do 
ordynacji wyborczej do Sejmu i senam i przyjęła 
w drugicm czytaniu rozdział I. (o prawie Wybie
rania) i rozdział II. (o obieralności).

Komisja admin stracyjna obradowała dziś w  
dalszym ciągu nad ustawą o ordynacji wyoorczej 
gmin i przyjęła w drugiem czytaniu art. 35—37.

Komisja skarbowo-budżetowa rozpatrywała 
dziś w dalszym ciągu sprawę gwarancji na zakup 
nawozów sztucznych i wybrała podkomisję, w 
skład której weszli pp. Poniatowski, Diumand, 
Czetwertyński, Kolischer i Kowalczuk. W  spra
wie kredytów inwestycyjnych minister skarou 
Michalski stwierdził, że kwoty inwestycyjne ob
jęte są obecnymi budżetami, znacznie już prze
ciążonymi. P. Osiecki zaznaczył, źe zagranica 
Słabo jest poiniormowana o stanie naszego ma
jątku państwowego, który wcale nie jest gorszym 
od stanu w  innych państwach, w  Polsce bowiem 
dług zewnętrzny i wewnętrzny wynosi ńa jedne
go obywatela zaledwie 55 marek złotych, pod
czas gdy we Francji dług ten na głowę wynosi 
400 fr. złotych. Większość posłów przemawiają
cych w  tej sprawie wyraziła przekonanie, że beż 
kredytu zagranicznego nie zdołamy puduieść kra
ju ani kulturalnie  ̂ ani ekonomicznie.

Komisja do zbadania kryzysu w  n&ndlu i 
przemyśle wysłuchała oświadczeń przedstawi
cieli odnośnych ministerstw w cprawie bezrobo
cia 1 przedsięwziętych kroków zaradczych. W e
dle danych ministerstwa pracy, ogólna liczba 
bezrobotnych w Polsce dosięga cyfry 183.000. 
Przedstawiciel ministerstwa rooót publicznych o- 
znajmił, źe z  70 miljardów marek, przeznaczo
nych na prowadzenie robót publicznych, mini
sterstwo otrzymało zaledwie 24 mibardy mk. W  
sprawie rekwizycji węgla na osiach, tj. zała
dowanego w  wagonach, kierownik minister
stwa przemysłu i handlu p. Strassburger oświad
czył, że takiej rekwizycji ministerstwo dokonało 
tylko raz jeden 1 to w wypadku Wyjątkom ym. — 
Przedstawiciel ministerstwa skarbi- oznajmił, ifl 
ministerstwo to czyni wszystko, aby bezrobociu 
zaradzić. Między innymi na podtrzymania środ
ków do walki z bezrobociem udzieliło PKKF. kre
dytu w wysokości 337 i pól miliarda mk. poL — 
Wreszcie przedstawiciel ministerstwa skarbu za
komunikował, że minister Michalski na poprzed
nich posiedzeniach komisji do zbadania kryzysu 
w handlu i prźemyślc z tego powodu nie był o- 
becnym, ponieważ zaproszenie komisji nie z osra
ło mu doręczone.

■— o o -—

Z Sejmu wileńskiego.
WILNO CZĘŚCIĄ SKŁADOWA 

RŻPLTEJ POLSKIfcJ.
Wilno, (PAT). Na wczoraiszem posiedzeniu 

Sejmu po Wygłoszeniu przemówienia prmz 
pierwszego mówcę programowego p. Janikow
skiego. zabrał głos drugi z Wici mówca progra
mowy p. Zbiniew Jasiński (Zespół stronnfl5tw na
rodowych), który wygłosił następująco przemó
wienie: Dyskusja, która się tu toczyła, jąk rów
nież wnioski w stosunku do deklaracji zasadni
czej, którą Sejm nasz ma powziąć, wykazują w 
sposób zupełnie dobitny, że są dwa ujęcia i dwa

stanowiska odnośnie do kwestji wileńskiej. Oba 
kierunki stoją na tern stanowisku, że ziemia wi
leńska musi się stać częścią Rzeczypospolitej 
polskiej, ale jednocześnie między tymi kierunkami 
jest różnica ogromna. W szczegółach obóz, do 
którego należę, stoi na stanowisku, że połączenie 
z Rzeczpospolitą Polską ma być bezwzględne i 
że ziemia wileńska niema zachować żadnego cie
nia odrębności. Program autonomii musimy a li- 
mine i bezwzględnie odrzucić. Weźmy przykład 
choćby z Rosji: Autonomiczną była w  Rosji Fin
landia, autonomiczne były w pewnymi okresie 
prowincje bałtyckie i Króiesiwo Polskie, jednem 
słowem to wszystko, co od Rosji odpadło. Auto
nomię otrzymała Irlandia, ale otrzymała ją jedy
nie dlatego, że wyzwoliła się z pod supremacji 
Anglji i że ma swoją odrębną fizjognomję polity
czną. Widzimy wreszcie przykład w Austrji, któ
ra według granic prowincji autonomicznych się 
rozpadła. Z tych przeto względów nopieramy 
formułę większości, która mówi o włączeniu zie
mi wileńskiej do Polski bez zastrzeżeń.

Wilno. (PAT.) Po otwarciu 6. posiedzenia sej
mu, marszałek Lukuciejewaki polecił odczytać me
moriał delegacji ludi.osci pasa neutralnego, komu

nikującą, że sprawa życzeń zawai rych w memo
riale przekazana zostanie komisji politycznej. Po 
odczytaniu interpelacji przystąpiono do dalszej 
dyskusji geflev»Inej. P. Jach kw icz (włościanin 
pow. świeciańskiego) wspomina na wstępie o  
prześladowaniach, jakich Wileńszczyzna doznała 
iaa rządów rosyjskich. Ważną datą w dziejach 
kraju jest rok 1867, data urodzenia Józefa Piłsud
skiego. Wychowany przez matkę w miłości dla 
tego wszystkiego, co było prześladowane przez 
Rosję, rozpoczął walkę z chwilą wybuchu wojny 
Światowej przeciw trzem zaborcom. Zieirńa Wi
leńska odzyskała wolność i prawo samostano
wienia o  sobie. Sejm Wileński ma to prawo i pra
wa tego sobie wydrzeć nie pozwolimy. Należa
łoby dać możność wypowiedzenia się tym bra
ciom, którzy pozostali pod obcem panowanitm, 
a są również tak samo Polakami jak m y 1 chcą 
należeć do Potski. Gdyby ludność pasa neutral
nego nie dostała $fię pod panowanie polskie, spo
wodować to mogłoby rozpacz, a kto wie, czy nie 
walkę żorojną. Cltcemy należeć do-Polski bez 
zastrzeń i idziemy ś  pragnieniem wzięcia udziału 
w  pracy twórczej. Mówca oświadcza w  końcu, 
że będzie głosował za projektem.

Zacieśnienie serdecznych węzłów między Pulsh i Francją
WYMIANA DEPESZ.

Warszawa. (PAT.j Tekst depe&z ministra 
spraw zagranicznych Skfmrunta i prezydenta mi
nistrów francuskich Pomcarego, podany niedo- 
kLdme w  depeszach korespondentów niektórych 
pfism, brzmi jak następuje:

Depesza p. Skinmunta do prezydenta mini
strów Poincaiego:

Pragnę wyrazić Waszej Ekscelencji radość 
moją z powodiu zaw arci i wejścia w życie pod 
egidą rządu ,któremu Pan pretzyduje, traktatów 
nnędzy Francją i Polską. Rząd i naród polski od
czuwają radość i  racji podpisania traktatów, któ
rych zadaniem będzie jak najlepsze ułożenie na
szych interesów wzajemnych i ustalenie pokoju 
w Europie. Podp. Skłnnunt.

(Mpowacdź p. Poincarego cpieww:
Dziękuję Waszej Ekscelencji za telegram 

przesłany mi z okazji zawarcia konwenąfi ekono
micznych francusko-polskich Cieszę się szcze
gólnie, że mnie to przypadł zaszczyt ich podpisa
nia. Podzielam najzupełniej uczucia wyrażone 
pfzeź Pana, że zawarte umowy tworzą nowy 
etap w  poHtyce zupełnej współpracy naszych 
dwu krajów, w polityce, w której Pan nic prze
stawał okazywać tak czynnego poparcia. Ułani

najzupełniej, że umowy te służyć b*dą interesom 
naszych narodów, a równocześnie przyczynią się 
znacznie do ustalenia pokoju w  Europie i do o- 
gólnoj odbudowy ekonondotnej. Podp. Poincare.

BANKIET NA CZEŚĆ PRASY FRANC. WYOANY 
PRZEZ KOLONJĘ POLSKA W PARYŻU.
Paryż. (AW.) Związek francusko-polski, oraz 

biuro prasowe poselstwa polskiego wydały obład 
na cześć prasy francuskiej, Podcza: obiadu poseł 
Zamoyski dziękował prasie za poparcie udzielane 
sprawom polskim, prosząc o zachowanie nadał 
dotychczasowych uczuć. Stwierdził, że układ han
dlowy polsko-fiaiucuski, który miał zaszczyt pod
pisać, otwiera erę nowych stosunków obu krajów 
i stanowi jeden więcej dowód ich dążenia do le
galnej i pokojowe* pracy. Po przemówieniu ip.a 
Szpotańskiegc kierownika biura prasowego), oraz 
p. .Woźraickiego (.^onka komitetu), przewodniczą
cy  związku polsko-franc. p. Noulens złożył cześć 
paryskiej kolon,5! polskiej z sędziwym Wład. Mi
ckiewiczem na czele W  imieniu prasy francuskiej 
p. Datnpierre zaznaczył chwalebną role PoteW 
w  przeszłości i rolę Od u krajów Francji i Polska 
w  trudnem zadaniu prttyszłoścl — pacyfikacji Eu
ropy.

PIUS XL BŁOGOSŁAWI ARMJĘ POLSKA.
Warszawa. (Tel. wł.) (G.) W  odpowiedzi na 

depeszę biskupa potowego ks. Galla, wysianą do 
ojca świętego z okazji jego wyboru na papieża, 
nadeszła odpowiedź następującej treści: „Jego
świętóbłhoOść ojdec święty przyjmując z ojcow
ską serdecznością wyraz wierności i przywiąza
nia, iwismiłośdwlei przysyła błogosławieństwo du
chownym wojskowjTn i całej affnji oolsKiej’ ’ .

KONIECZNOŚĆ ZBLIŻENIA SIĘ POLSKO-WFG.
Kraków. (AW.) 2 inicjatywy prawlcowo-na- 

rodouogo stronnictwa wygłosi' wykład w  Kra
kowie znany działacz polsko-węgierski p. Diveky 
na temat obecnych stosunków połsko-wegierskich. 
Przedstawiwszy historyczny obraz tych stosun
ków od czasów najdawniessżyoh do drwili obec
nej stwierdzał, że ostatnie dfóby węgierskie zblR 
terna się do Polski nie wydały rezultatów, prze
ciwnie w  ostatnich miesiącach zauważono znów*1 
oziębienie stosunków.. Zakończy! wskazaniem ko
nieczności zainicjowanii większego zbliżenia się 
obh państwa Publiczność przyjęła wykład z du- 
źem usnaniem.

PIERWSZE POSIEDZENIE W  SPRAWIE 
Q. ŚLĄSKA D. 14, BM.

Genewa. (AW.) Pierwsze posiedzenie pełno
mocników polskich i niemieckich pod przewod
nictwem Catondera w sprawie ustroju G. Śląska 
odbędzie się 14. bm. o  4 ptapoł. Delegacja niemie
cka składa się z 21 członków, polska z 9.

a UTONO AJA DLA NIEMIECKIEJ CZĘŚCI 
G. SLĄSKA.

Berlin. (PAT). W  sprawie autonomii dla nie- 
m cckirj części Górnego Śląska, trwające w Q~ 
statnich dniach rokowania doprowadziły dó po
rozumienia. Pruskie ministerstwo zgodziło się na 
autonomję, a chodzi iedynie o ustalenie terminu 
jej ogłoszenia

CZECHOSŁOWACJA NAWIĄZUJE STOSUNKI 
HANDLOWE Z AMERYKA.

Praga. (AW.) , T .ibuna' w  Pradze donosi, W 
przedstawiciel fabrykantów oraz towarzystw han
dlowych całej ĆliaećhosłoWttCjf w  liczbie około 200 
ośób zamierzają w  kwietniu łub inwju udać się do 
Stanów Zjedn. Ameryki północnej w  celu nawia* 
zanh stosunków handkżwynh miedzy Czechami 
ą Ameryką. — Byłoby dla nas korzystne, aby 
cały. przyszły ruch Handlowy amerykańsko-cze- 
sld udało się skierować via Gdańsk preez Polskę

SIR ROBERTSON O GŁODZIE W  ROSJI.
Lcafield. (PAT). Radio. Sir Roneruoti 9®* 

wrócił z Rosji, gdzie zwiedził okręgi, aotknlei' 
głodem. Oświadczył on przedstawicielom pis*1̂  
źe w  czasie swej 45-iGtniej praktyki 
cyjnej w  Irrdjąch nigdy nie spotkał się z tak stra
szno katastrofą, jaka dotknęła Rosję. Głód do 
tknął całą ludność obszaru od Kazania do mor** 
Kaspijskiego i do granicy Azji. 15—16 miljóńów 
mieszkańców dosłownie umiera t  głowi
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PRZEW1ENIE RZĄDOWE W NIEMCZECH.
Berlin. (PAT.) Przesilenie rządowe wytwo

rzone wsl«rfc_"L postawienia kwestji zaufania “przez 
kande.za Wirtha do lej pory nie jest jeszcze wy- 
JafinkH.w. Dzienniki 'przypuszczają, że pomśmo 
Wszystko kanclerz Wirth otrizyma małą, ale w y
starczającą większość, ponieważ część niezawi
słych socjalistów i część rriemiectóej partji ludo- 
'Wej wstrzyma się od glosowania

Przed konferencją w Genui.
l . g e o r g e  o  ODROCZENIU k o h e r e n c j i .

Wiedeń. (PAT). Z Londynu donoszą pod da
ta 13. bm. W  Izbie gmin odpowiedzra-ł L. George 
Ha interpelację, żc do tej chwili nie ma mowy o 
Oaroczeniu terminu konferencji genueńskiej. Za- 
leżnem to jest jedynie od stanowiska rządu wło
skiego. Nazwiska pizedstawicieli angielskich na 
konferencji nie są jeszcze znane. Na dalsze zapy
tania odpowiedział L. Gtorge, że parlament aai- 
Sielski będzie miał sposobność do wypowiedze
nia się w  sprawie układu gwarancyjnego francu
sko-angielskiego, gdyż rząd angielski nie przyj- 
nrie na się jakichkolwiek zobowiązań bez zgody 
Parlamentu. Co do sprawy odszkodowań, o- 
świadczył L. George, że nie porozumiano się je
l c z e  z Francją co do definitywnego rozdziału 
ońljarda marek w złocie zapłaconego przez Niem
cy. Sprawa była omawiana w- Cannes, ale przed 
odroczeniem konferencji, tj. przed ustąpieniem 
Brianda nie powzięto jeszcze decyzji.

Ma Ł-V e n t e n t a  p r o s i  o  o d r o c z e n ie  
KONFERENCJI.

Paryż. (AW). Wedle „Maiiu‘a“ , poseł cze
chosłowacki doręczył 13. bm. posłowi włoskiemu 
'notę z prośbą Małej Ententy o odroczenie konfe
rencji genueńskiej o 3 dni.

NOTA KZa DU f r a n c u s k ie g o .
Paryż. (PAT). Radio. Nota rządu, francuskie

go w  sprawie zwołania konferencji rzeczoznaw
ców  w przedmiocie pi zygoto wania kwestji te
chnicznej dla konferencji genueńskiej, została 
Wczoraj wręczona w fofeigne Office. Angielski 
^rnhagadOf tiar^ng odbył dłuższą konferencję 
z Puincarćm.

AMERYKA ZA ODROCZENIEM KONFERENCJI 
GENUEŃSKIEJ.

Londyn. (AW). „D. Chronicie*1 donosi z Wa- 
®2yngtonu, że panuje tam nastrój na rzecz odró
ż n i a  konferencji genueńskiej. Odroczenie to by
łoby życzliwie widziani inetylko przez Hardina 
ka. ale i cały gabinet amerykański.

ły czas zajść ostatniego ygodatr. działał w  śfei 
słern porozumieniu z rządem angielskim. Co sic 
tyczy obsadzenia granicy przez wojska angiel
skie, rząd angielski odpowiedział, że z powodu 

jjwielkiej ilości wojska, jajsiej wymagałoby absa- 
j dzenie granicy, decyzja w  teg mierze zapaść może; 
(dopiero później. Lłoyd George zaznaczył w parta- 
fmencie, że powiększenie liczby wojsk angielskich 
w Iriandji jest przewidziane. Będgie to miało na 
celu ocLronę życia i mienia mieszkańców. Mini
ster wojny Churchii odpowiadając na interpelację 
w  Izbie gmin oswiauczyi, że wojska angielskie 
w' Ulsterze zostaną wzmocnione retem zabezpie
czenia praw i porządku. Obecne dni są najcięż
sze, ponieważ rząd angielski jast jeszcze odj/O- 
wiedtciałny za porządek i bezpieczeństwo w  Ir
landii. Jest to jednak, jak zaznaczył minister, 
sprawa niezwykle delikatna, w której działać na 
leży z wielką ostrożnością

Konsekwencje nowego statutu Iriandji.
Londyn. (Pat) Król podpisał dekret rozwiązu

jący 7 irlandzkich pułków armji angielskiej.
 00— —

Wiadomości telegraficzne.
Intronizacje prawosł. metropolity Jerzego 

w Warszawie. Dtzdś w  środę o 12 w  pot. odbę
dzie się tu urzędowe nabożeństwo i  powodu mia
nowania arcybfek. Jerzego pierwszym metropo
litą prawosławnym w państwie polskietn. Po na
bożeństwie odbędzie się u metropolity przyjęcie. 
Zarówno na nabożeństv'ie, jak i i*a przyjęciu .o- 
becni bęaą przedstawiciele rzącu polskiego, oraz 
świata politycznego. (Tek wł.) (G.)

Poseł polski powrócił do Londynu. Londyn. 
Poseł pełnomocny polski dr. Wróblewski powró
cił w  sobotę do Londynu. (PAT).

Oficerowie włoscy w bazylice św. Piotra. 
Rzym. „Corriere dełla Sera * podkreśla z zado
woleniem, że po raz pierwszy od r. 1870 dozwo
lone zostało w' czasie koronacji Jego świątobli
wości wejście do bazyliki św. Piotra oficerom 
włoskim w pełnym uniformie. (PAT).

Międzynarodowy kongres sanitarny w War
szawie. „Prz. Wlutz.” dowiaduje się, że do w ąr- 
sżąwy zwołaffy Zbstanfe mfiętlzynarodowy kon
gres sanitarny. W pływowe zagraniczne dziemtifci 
wyrażajiA opinje. że zw ian ie  takiego kongresu 
jest konieczne i -wskazały na Warszawę, jako nap 
odpowiedniejsze miejsce zfeizdu. (AW.)

Komunikacja powietrzna miedz, Pragą a 
Wiedniem. W  maTcu br. zostanie otwarta komu
nikacja lotnicza między Pragą a Wiedniem. (PAT.)

—oo~
RRZEDSTAWICIFLE POLSKI BĘDĄ ZAPRO

SZENI DO KOMISJI RZECZOZNAWCÓW.
Wiedeń. (PAT). ,,Neue Freie Presse** donosi 

2 Paryża pod datą 13. bm. Ambasador francuski 
^  Londy nie otrzynjał polecenie, aby przedstawił 
w anielskim urzędzie spraw zagranicznych za
patrywania rządu francuskiego na konferencję 
^swoznawców. Francja w myśl porozumienia 
Ostągniętego w  Cannes zgadza się z propozycją 
angielską, jednakże wolałaby, aby obrady konfe
rencji rztozoznawców odbywały się w  Paryżu, 
tak to postanowiono w  Cannes, a nie w  Londynie, 
" u  obecnie zaproponowała Anglia. Rząd francu- 
ski wyraża również życzenie, aby do obrad rze- 
^oznawców zaproszono także przedstawicieli 
^ lsk i i Małej Ententy. Ambasador francuski zft- 
^ c z y ,  że Francja oczekuje rychłej odpowiedzi 

rnemorjał Poincartgo.

ANg I j a  p r a g n ie  s p o k o j u  w  IRLANDJI.
Londyn. (AW.) Rząd angielski zawiadomił 

?  Craighą, że odda mu do dyspozycji potrzebne 
; ^trzymania porządku oddziały wojskowe, żą~ 

jednak, by Ułster zaniechał wszelkich środ- 
gwałtownych przeciw sżanJeinistom poza 

“ lnicami swego obszaru.

WZMOCNIENIE ZAŁOGI ANGIELSKIEJ '  
W  ULSTERZE.

, Lcufield. (PAT). Z Belfastu zakomunikowa- 
Oficjalnie, że rząd Iriandji północnej przez ca

Piysz s^iiło powięKszająue.
W MĘTNE NURTY

Pełtwi, spozkTi-ająoej cuchnącem okiem przez 
sklepienie na promienie słońca, strącają śnieg pa
chołkowie miejskiego zakładu czyszczenia mia
sta . Śnieg, cło niedawna pulchny i prztebiały, śmie
jący się do stalaktytów, które grożą z dachów 
.■karkom naszym taje i przybiera tonu niesłychanie 
burego. >Zawcza?A!, zanim zmieni się w  potop ma
gistracki, jak to bywało, leci pod kategorycznym 
imperatywem łopaty do Pełtwi i śmieje się, żc 
malkontentom łwewskim braknie tematu ck> na
rzekań. A tymczasem malkontent staje zadowo
lony aa krawędzi chodnika, dziękuje Bogu, źe 
ulenia w -pobHżn studni (okolice stu dzień zamie
niły się we Lwowie na zdradzieckie pułapki, w 
szyby, lodu, przyprawiające rychło człowieka 
o złamanie uda lub szczęki) i chwali Młsterkę, że 
się tak raźno zabrał do dzieła. Pewien młode 
włerszec, ujrzawszy ogromnego bałwana, skle
conego przez żaczków naszych, vwyśpiewał odę 
na porządki miejskie, Jtean r^hw alny na zapo
biegliwość magistratu i tuszy, że w dzień, w któ
rym komisja uporządkowania mias-ta, pocenie 
wydawać swój organ pod nagłówkiem ,,^ 'd e  u- 
porządkowane” — i oń ujrzy swój hymn — w y
drukowany. Iw.

0 los tfzied repatriantów.
Ze Związku sfow. urz. z akad. wyicszt. w y

szło następujące wezwanie: Straszna dola repa
triantów, wracających z rodzinami z pieklą bol
szewickiego do Ojczyzny, budząc powszechną 
grozę i współczucie, wywołuje wśród całego spo
łeczeństw^ naszego żywiołowy działania.

Idzie przedewszystkiert o zapewnienie dzia
twie repatriantów utrzymania i nauki na czas po 
koniec czerwca br., licząc na to pray obecnej 
drożyźnie wydatek w miesięcznej kw^ocie lb.COG 
iitk. Rozumiejąc doniosłość tej patriotycznej po
winności, wiele już osób, nróń i stowarżySkefi po
stanowiło przyczynić się do tego zbożnego dzie
ła, zobowiązują..: się do Składania potrzebnych 
funduszów. Piękne jjrzyfhtóy takiej ofiarności 
zbiorowej dały nawet poszczególne sżfcoły i ida- 
sy, składając się na opędzenie kosztów wycho
wania i leształcenia jednego lub dwojga dzieci.

W  tem przekonaniu żświązek stowarzy^zełl 
urzędników z akadetffcidetń wyksztakenicm 
zwraca słę do wszystkich kolegów z gorsuam, u- 
silnem wtzwaiiiem, by swym udziałem, groszem 
i zachętą popierali jak najwydatniej akcję W lyiĄ, 
kierunku podejmowaną, służąc w  nśej przykła
dem, jak przystało na warstwę, której wykształ
cenie i stanowisko każe przodować w każdej po
żytecznej działalności obywatelskiej i społecznej, 
odpowiadającej interesom narodu w  każde? dobie. 
Prezes: dr. Dembowski. Sekretarz: dr. żukowski.

X

Od wydawnictwa.
Nowoprzybywający P. T. P ęnunieratorowie 

„Kurjera Lwowskiego*' otrzymają na żądanie 
bez ilntnle odblti;'.;- powieści Jułes Romafnsa 
pt.: jDONOGOO TONKA** czyli „Cuds nauki",
jak długo zapas starczy.

k i m n u ł a .
R . i e r U u r  T « a b 'u  Wt«ikik«<>.

P oii»U ‘ !r p . * e o g. 7 Sń wiec*.
W środę pop. przedstawićoio dla diieri i mtodaieit 

ur3ad^ot,« ia sn'em Ko mi te u r^srywek dla mtadilcłv: 
■Snitżka«, ita,ka i ' K ityw da n-grodzu iia“ , kom edyjka — 
w ie c ió r  uroczysto przedfLfcwieai- ku aczc-m ku 800 ioci.- 
nlo urodzin Meliem -StS.ofa żon., komedia Mole.-a,

W c2srattak »Tan«t,ftuitn
W piij.ek sbziota żoUi.

R w iiortu a r T a a tr  j  R o w o a a l,
We i: odę, czwartek i piątok Hiw.r'*iS*ku nvóf.a<. 

Wał, teatr m iejski (h. Oródockz : >
We łrodę ;Carewicz..
We ctwartek i piątek »Klupoty p. Złoiopelekicgo.. 

R eatnttae Teatr# ilb -art, «SH“ uJ. Ossolldskica id.
Pfogtam od 37. 192?. JV Cł> ó kunseitowa.

2 Prot. BJiietialsi. 8) vw  imię przyjaźni*, sketch. 4) ,* j« »  
oblężenia*, opereUa.
łie , srttiZr Bagateli Iw ana niej,

1) Częlć kor.ceitowfl. S) Doet taneczny N. Ićlrsano 
wa i A. Forlunato. 3) Kewja-operetka w L-cJi aktach 
z prologom , Bogowie w kab: eclc*.

'ł£ s  L  w f e w i e .
—- Posiedzenie Rady anejslsle] odbędzie się 

we czwartek, 16. lutego o godz. 7. wlecz. Na po- 
rządku dziennym między umemi: Zaopiniowanie 
prośby o konc. na aptekę. Spran a automobilizaoj, 
miejsk, słraży pożarnej. Podwyższenie opłat rze
źnianych. Sprawa opłat cmentarnych. Zaciągnię
cie p oży tk i na odbudowę Woli Dobrostufisklej 
Pouwyźszenie Subwencji nr przytulisko Br. Al
berta. Dzierżawa bucynku restauracyjnego w o- 
grodzie Kościuszki. Nadanie s ty perzów  % funds. 
cji dra A. RotCKiego. Sprawa nadania itanowfślr 
targowych inwalidom.

— Konsulat rumuński we Lwowie, nadio w 
Paryżu, Pradze i Budapeszcie zostaną zwinięte 
ze względów oszczędnościowych.

— Ceny węgla i drzew? w haućta prywat
nym w ostatnich czasach aocbodzą do cer na- 
skaiskkdi. Dcłóesietłia o  tym wyzysku należy a- 
dresować do Urzędu walki -z lichwą (<yj. Katow
skiego).

— (f.) Z Izby sądowej. Młoda, .titeligenttw 
kobieta, b. urzędniczka kowjowa, Helena fifibo- 
wucka, Z4uda<Ua wtzoraj na ławie oskarżonych 
przed trrfounaiem ortMkafącyn,, pod zaramem yo- 
apdbfcej zbrodni kradzieży, 'kłwiedzala OOa często 
kasjerkę kolejową p. Bettow ŝką w tej biurze i po
magała jej pizelicsuć pieniądze. Cłe.ząc atę zMt- 
fenłem koteżamd, kradk UdbowiciKi rozmaite 
kwoty, czego Bettowśka oie niogb* zauważyć, aż 
wreszcie schwytała Hlibowicką r<a gorącym u-
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cęynku, gdy chciała skraść 18.000 r,uk. Okazało 
się że fft\bouriska skradła w  tym czasie ogółem 
234.009 mk. W śledztwie przyznała się Hlibovicka 
do kradzieży, na wczorajszej rozprawie wypierała 
się wiuy, a w końcu, gdy jej przedstawiono, że 
lepiej przyznać się do winy, oświadczyła, że jest 
Wprawdzie niewinna, ale przyznaje się dio kradzie
ży. Trybunał uznał łWbowicką. winną zbrodni 
kradzieży i skazał ją na dwa lata ciężkiego wię- 
eienia.

— Cl.) Fałszerstwo dolarów i tysiąckaronó wek.
Wczoraj miał trybunał przedłożyć ławie przysię
głych pytania w kierunku winy 18 osób oskarżo
nych o fałszowanie i puszczanie w obieg bankno
tów dolarowych i tysiąckoronowych, lecz nie zdą
żył wygotować tych pytań, odkładając ogłoszenie 
ich na dziś.

— (y.) Zastrzelenie żołnierza. W  szpitalu e- 
pidemicznym przy ul. Kłeparowskiej zastrzelił 
przypadkowo szct. Aron Relchenberg, szer. Fran
ciszka Krzeskieigo.

— Kradzieże Ze sklepu kuśnierskiego Ełki 
Feuerstein, przy ul. Rzeźnickiej 1. 3. skradziono 
fibro wartości 400.000 mk. — Na przestrzeni 
Lwów-Skniłów skradziono w  pociągu pasażerowi 
W Pawlikowiczowi, złoty zegaTek z łańcuszkiem 
wartości 200.000 mk. — W  mieszkanki hr. Dzie- 
euszyckiego przy ul. Kurkowej 1. 15_ skradziono 

Jna szkodę właściciela mieszkania papiery ważne 
1 gotówkę 30.000 mk. >

— Aresztowanie. Za sprzedawanie zużytych 
.biletów kolejowych aresztowano Michała Szy
dłowskiego i. 15., ucznia krawieckieigo, ,

Z  c a fe ]  Polaki*
— Josip Kusor, najgłośniejszy ze współcze 

snyęh jugosłowiańskich autorów dramatycznych, 
przybędzie jutro do Krakowa, gdzie zabawi przez 
kilka dni. Dramat Kosora „O skibę“ będzie wkrót
ce grany i we Lwowie w przekl. J. Geszwinda.

— Zjazd naczelników wydziałów rolnych 
przy województwach odbędzie się 20. bm. w mi
nisterstwie rolnictwa przy współudziale eksper
tów roboczych.

— Wieczór koiend w Bocianach. Piszą nam 
#*mtą& Dnia 2 bm. muzykalna pjuhlKzu-uść Brzc- 
jsan użyta prawdziwie artystycznej biesiady. Kół
ko muzyczne uczenie tutejszego naństv serilftfa 
«aum naucz, żeńskiego pod przodownictwem nau- 
czyciłki muzyki p. Antoniny Mihułowiczówny dało 
wieczór kolend. Tyle uroku młodości i wdzięku po
wiało ku nem z estrady, że numowoM a pieTsi 
wyrywało się westchnienie nic ponad młodość! 
Dźwięczały kolendy, śpiewane młodymi, świeży
mi głos uni, wytwarzając podniosły nastrój. Żywy

obraz „Szopka’’  układu nauczycielki p. Pazowskiej 
Kamili isolowy śpiew p. Szczerbińsłńej Janiny w y
warły miłe wrażenie,

Wogóle zaznaczyć musimy, że tutejsze żeń
skie seminarium pod dyrekcją p. Edwarda Ol
szewskiego, młodego ale wytrawnego pedagoga 
dźwiga się na coraz w y ż“ v kulturainy jaziom.

(G).
— Fałszerzy francuskich banknotów stuirau- 

kowyefa wykryto w Sosnowca. — Areszto
wano dwóch kupców z Krakowa Hammera i 
Hutterera, u których znaleziono znaczną ilość wa
lut zagranicznych. Główny sprawca uciekł do 
Niemiec.

Z ebran ia ^  o d c z y ty  
i w id o w is k a .

—  Posiedzenie Wydziału Towarzystwa 
Dziennikarzy Polskich odbędzie się dziś we 
środę, dnia 15. bm. o godz. 17. -w Kole lit.-art.

Zarząd L. Z. O. P. N. donosi, że w  środę 
15. bm. o gooz. 6 wiecz. odbędzie się w sekreta
riacie posiedzenie Zarządu LZOPN. i delegatów na 
Walne Zgromadzenie PZPN. w cehi omówienia 
proponowanych zmian statutów PZPN.

— S. K. S. „Lechia" urządza dnia 28. lutego 
w salach Kasyna oficerskiego ostatni Wielki wie
czór taneczny na pożegnanie karnawału. Muzyka 
wojskowa. Bliższe szczegóły będą ogłoszone. Za
proszenia otrzymać można od dnia 20. lutego br. 
w  sekretariacie kiubu, Zimorowicza 1. 8 (Sokół-

. Macierz).
—  Ostatnia sobota karnawałowa. Stylowe 

salony pałacu w.ojewóćzidego pełne wytwornego 
przepychu, otworzą w dnki 25. lutego swe podwo
je, gdzie komitet urzędników województwa itrzą-

: dza na cele humanitarne pod protektoratem Pani 
Wojewodziny Zofii Grabowskiej i Pana Wojewody 
Kaizdmierza Grabowskiego „raut z tańcami” . Pod 

i kierownictwem jednego z najdzielniejszych wo
dzirejów w  olbrzymiej sali ■ toczyć się będzie 
skromna, a pełna wytwomości zabawa przy 
uźwięKach najlepszej muzyki wojskowej.

Karnawał tegoroczny niezwykłe ożywiony za- 
j kończy wspaniały wieczór^ jaki urządza Syndykat 
«tVzi«nnikafzy poi- w ostatnią sobotę karnawałową 25 

tun. Oryginalne karnety, rysunku pr l  Rybkowskiego 
: (zgrupowana r ała lwowska prasa potsua) będą imały 
; jako zapiukę srebrne oksydowane gęsie pióro d.v 
pisania, które uczestniczkom zabawy będzie mogio 
uastępuie oddawać usługi broszki. Zgłoszenia o za- 
p oszenia na ten wieczór, który mimo swej skromnej 

' nazwy będzie rodzajem turnieju karnawałowego, na
pływają obecnie już w znacznej liczbie do sektetarja- 
tu Kasyna i Koła lit.-art.

S ta n  c ł a w j  S -y m u R O w s h a , znrkomia nas23
pieśniarka ć a je  w  piątek 17. bm . p ożeg n a ln y  w isci® 1' 
p 'ś n i  :< którego > 'o c b ó ! w  ca łośc i p rzezn a czon y  z o ,t  
na '.tezz  r o g a t ' a  l  iw  i sy b ir a k ó w  y o loD ch . BogatJ 
program  teon ertu o b e jm a  >  m . i. n ow e  pieśni, dotyeb-
Zii' pwJrąriy k> wt* Lwowi: ni*6|»i«-wł n«.

A L i Ai L. t\ A i
P o j ł z u  u j e  s i ę  m ł o d y c h  i n t e l i g e n t n / d -

:’z 'euc.cit celem praktyczne o wykształcenia w M etę* 
g n ia r a tw k ' dzUci. zgłoszenia cod ien ie w l Hi.ic* 

rof. Groera Qł u-ń.k; go j .  między tł>— 'z. gdzie poda 
iię t«ż wy :< koś '- wyiiagrcd. tnia.

Choroby zakaźne w pobliskich gminacn
Starostwa sąsiednie stwierdziły płonicę (pow. Lwów) 
w Hołosku nu!., JaiyczowK- nowym. Kie part w e  
Miłoszowicach, Zapytowie 1 Żubrzy, (pow. Rudki) 
w Komarniej Koniuszkach tut., Ostrowie poh., (pow. 
Gródek ćłagieł.) w heuhof, tyfus b r 2 uszny (.pow. 
Lwów) w Grzybowicach wielk., Sokolnika h, 'pow- 
Rudki) w Łowczycacb, tyfus plamisty, (pcw- 
Lwów) w Czerkasach, Lewandówce, Gajach, Klepaio 
wie, Pcohorcacb i Sokotn kach, (pow  PuJki) w 
podiiajczykach i Most. cli, (pow. Grćdk Jagiellon.) w 
Leśniowicach i Zawidowicach.

Fi ykat przest zego publiczuość przed stykaniem 
się z ludnością z gmin zakażonych i zwraca uwag(< 
l i  nabywanie u nich aitykuiów może pośredniczyć 
w zakażeniu się.

M l.k i z tych miejscowości używać tylko po 
przegotowaniu, a przy ty usie plamistym, nie wpusz
czać oo mieszkania (kuchni) z obawy przed robactwem.

Za spokój duszy'śp.
E n t i la  G iło g ó rfc Ł  e g o

Generała p or. in iy n i ra. b. Dowódcy Okr. gen, we Lw owie 
i K rakow i.' i Sztfa K ąjw . Trybun.-.łu  Orzótaji ce y o  ¥■ W  f* 
szawie, odbędzie się w? czwar>k d, ló . iucego o g d2. 
i ’30  rano w ś n ś c e le  O. O . B e rn a rd y ró w  s <  Lwowri* 
n a fa o te ń stN O  ± a f o b n « ( na które siostry i s wag o- 

w » za^ra r ją. atbt

J ó z e fa  Su k a fsk a
pi długich i cieik c cierpieniach, zaopet zona 4w Sam 
nierAurin, zma ła dnia 13. lutego w Oles n, w 81 r. *yci» 

Obrz;d pogrzebowy odbę zie się dua td. lute-o br- 
w czw. r'ft : w pełudn e z dc-niu żałoby, na c.n entarż
miejscowy. O czcra zaw.ad in  ają s'ro< a':e

Dzieci, wnu).i i prawnuki.
Oaobnych zaw’adomi A nie ro. gy/a się.

Hiirj]? ekonomiczny.
Lwów, 14 lutego

+  Zakaz ładom ania drzewa do Gdańska, (r). 
Wedle -wyjaśnienia ministerstwa kolei żelaznych, 
zakaz podawanik wagonów pod transporty drze
wne do Gdańska, przedłużony obecnie na czas 
nieokreślony, został spowodowany ogromnem 
nagromadzeniem się wagonów z drzewem w 
Gdańsku. Wagonów tych z powodu wielkich 
mrozow nie dało się na czas wyładować.

Ze swej strony dowiadujemy się, że szereg 
firm, wobec niekorzystnych warunków załadow
czych w Gdańsku, postanowiło skierować tran

sporty lądem. Dlatego też spore łandunki pozo
stają dłuższy czas na kołach, właściciele zaś ich 
tczekują odpowiednich dyspozycji.

- f  Ruch handlowy Rosji. Dzienniki donoszą z 
Petersburga, że rosyjski komisariat ludowy dla 
handlu z zagTanicą przystąpił do założenia akcyj
nego towarzystwa dla eksportu i importu towa
rów. 51 proc. akcji zatrzyma komisariat ludowy, 
a 49 proc. rozdzielone będą pomiędzy rosyjskie 
trusty przedsiębiorstw państwowych i prywat
nych. (PAT).

+  Warszawska giełda zbożowo-towarowa 
z dnia 14. bm, P szen ic  13.000, pszenica poznań
ska 13.700, jęczmień browarniany 8.100, żyto 
7.300, otręby żytnie franco Warszawa 6.000, otrę
by wedle wzoru 5.500. (PAT.)

+  Z giełdy warszawskiej. Tendencja dla de
wiz me jednolita, dla funtów angielskich i koron 
austriackich mocna, dta reszty walut stabszt 
W  dziedzinie -papierów  dcwidendowych usposo
bienie słabsze z powodu znacznych 'ealizacji. Pa
piery lokacyjne w  małym ruchu. (Teł. wl.) (G.).

+  W prywatnym handit* • walntami w Wieó 
nki notowano -dziś d-olary 6.300, marki niem. 3ć> 
korony czesicie 122, marki polskie 195. (P A T )

Ą- Kurs marki polskiej na Węgrzech. W  ofi
cjalnym handhl walutami notowano cfcńś markę 
polską 19 i pół do 20 i pół. (PAT.)

- f  Kursa dewiz z 14. bm Berlin 25.97 i pół. 
Warszawa 1.25— 1.85, marki niem. 25.97 i pół. 
marki polskie 1,25—1.85 (PAT.)

Kursa walut 
Karjer Lwo
wski Nr. 40

Lwów — dnia 14 lutego 1932 Warszawa dnia 
14. lutego

Zurych 
dnia 14IL

1 erln  
dnia U l i .

i-------------- *1Wiedeń 
| dnia 13.1.

Gotówka Dewizy D e w i z y

100 Mk. po). - 1 0 0 - -1 0 0 — —100— 0.16—0.15 6.02 191.00
1 funt ang. ;4500—150 n* .14400—1560C 15800-16400 i 2.w2 £fóJJ0 27 890
lOOfrs frauc. : 80*0— 300)0 2Ł0 >0—300C® 30100-3i20) 43.87 U 88 25 54.580
100 fr szwaj. 6ś0)0—• 60)0 62500—67500 68000—6k500 100- - 3888ńO I2S.<75
100 fre belg. -70)0—290)0 27010—290 >0 iH ;0 0 -; 89 0 41 76 1612.26 51^80
100 K czesk. 6030-65 a) 6200- 6600 6600—6G25 9.67 375.50 a w
iO> K węg. 4 2 5 - 525 450 -560 ------ .60 5.IL72 ICO^jO
lóv K austr. 5 2 -5 8 52—5S 55’0 0 -  58-00 -.0 9 r**2 100.—
100 M niem. 1650-1710 1675- 177. 173'—173) 2.25 100.- 3.187
1 DoL.r am. 336)-3160 3350-9450 3445 — 3 tr 0 5.12 19', 10 6.318
100 Lir wL 15500-16500 15500—16300 16800— 16801) 24.15 6.1C0 37.490
ICO Lei rum. :>30)-.ó0i> ■ 240)-7600 % __ ^ 15400 6.995
100 gul J. hol. 1260DO-—130000 120000—130000 1307—1309 190.75 74I2Ż55 237.45‘J
100 K. norw. 45100— 50000 41000- 51000 84.00 3186.80 106.475
100 K. duiis. 62500-6750C C6000- 70000 *_ 10'.75 4068.10 131.476
100 K. szw. 70000 —78300 70000—75000 103.20 5119.75 163.9.0

Z
Kursa giełdy lwowskiej*
żądają, T =  trans keje. Zresztą: płacą.

A) Akc. bank. 14
Intego B) Akc. przem. 14

lutego

Akc. Związk. . 700 CaLcja . . . 150000
Dyskont Lw. 850 Ga fota . . . .T  2350
Han dl Pozn. . 3600 Górka . . . 1(00
HipoŁ akc. 950 Oikos . . . . T5C75
Hlpot. zemel. 420 Parowozy . . T  1500
Małopolski . 750 Patria . . - 4700
Powszechny . 375 Pezet . . . T  105)
Przemysłowy C50 Pocisk 925
Ziensk. kred. 600 Pol. Glob . . 9C0

PoL Nafta T  2400
13) Akc. przem. Pol. Tow. H. T850

Rakszawa . . T 3600
Brow Lwow. 17000 ' Siersza eL . . i:-25
Chodorów . . T  85.5 Gor. Siersza. 8000
Karpali* . 15: 0 Tepege . . . 5500
Ćmielów -  . T  4650 Zieleniewski . 6600
FurlUod & S . — ZegtaigapeL. 4W UWAUA; Jf* Miiacar Juusa popuMiue, osutaio notowane
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mana
N a d e s ł a n e .

n t E H I E R A  
w „Koperniku1* i „Marysieńce**

Od 18  Łan. ja d u  js e r jo w y  dram at jr ó le w a k i w  6 akt. pt.:

C e s a r s k i
. dyplosnato 

s k r y t o b ó j c y .
l.YA MARk ironie nłó&ną rolę

\l Spłat: Daniny
na jn ow szych  sy siem ćw , części sk ła
d ow e  t y c a le ,  p rzy b ory  do kraw ie- 
czyśmy i d o  r o b ó l ręczn ych , p o leca

w
Skl iti maszyn d o  tzy ils, 

7320 L w ó w , W a to w a  I I  A.
Przyjmuje również maszyny do naprawy.

przez sprzed.-i ziemi, oraz wszelkie interesa 
parcelacyjne załatwia na szczególnie ko

rzystnych warunkach
upoważniona przez Główny 
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Spółka Parcslic# „R0LA“
Spółka z ograniczoną cćjpowied -ialnością 
wt* Lwowie, uf. Kope/nika 20, II. p.

ZAPISKI.
Dr. K. Śochiuiewlcz: Sprawa rewindykacji

*rchlwów i mienia kulturdneso Poiski od Rosji, 
jj^yd. Twa „Straży kresowej1*, Warszawa 192). 
W ody historyk, który wzbogacił literaturę naszą 
szeregiem prac, głównie z dziejów miast i ktjścio- i 
I®, zwraca w biblioteczne „Wsch. Polski1* Wagę I 

szereg doniosłych spraw, wiążących się z re
patriacją naszego dorobku kulturalnego. Socha- 
łew ica  rzuca rys dziejów rabunku, jaki od wie
ku dokonywała Rosja na ca tym, wielowiekowym 
r**zultacie pracy ducha polskiego, głównie o w y
wożeniu archiwów w  głąb Rosji, poczem kreśli 
®kcję, zdążającą do odzysKania zagrabionego ma- 
terjału, a ukoronowaną art. XI. i załącznikiem 3. 
traktatu ryskiego i ocenia jej wyniki. Kończy 
sformułowaniem zadań kraju, państwa i społe
czeństwa w stosunku do przyszłej pracy uczo
nych, korzystających z odzyskanych archiwów 
* bibljoteK. S. P.

Btbljograjja Pedagogiczna. Tego cenionego 
^zusopisma min. W . R. i O. P., głoświęco^go 
Przeglądowi książek i pomocy szkolnych, oraz 
Wydawnictw pedagogicznych ukazał się zeszyt 

—IV., zawierający: część urzędową, rozprawę 
T. Męczkowskiej: Urządzenie pracowni do Pro-
ńedctnykl wizyta*-f-prowadzenie w nief' śy/l&eń, 

w eny - Szrtegu wydawnictw podręczniko- 
* y ch 'i  popularyzatorskich.

k r o n ik a  s p o r t o w a .
Międzynarodowe zawody narciarskie w Za

kopanem, zapowiedziane na 19, 20 i 21 bm., zor- 
KUnizowane przez polski Związek narciarski pod 
Protektoratem Naczelnika Pańsrwa, zapowiadają 
s>9 nader interesująco. Oprócz związków narciar
kach polskich, otrzymano szereg zgłoszeń od 
M iazków obcych, a między innenft 10 zgłoszeń 
2 Czechosłowacji, trzy z Francji, 5 z Jugosławii, 

z Węgier i k Ujrzymy w Zakopanem także naj- 
^ybhniejszycii przedstawicieli narciarstwa Szwe- 
cfl. r-łprwegji, Flfuandji i Estonji, któizy przybędę 

ńkończepiu światowych igrzysk sportowych 
*  Speien.

A  W I O S K Ę  i

O n U J S Z E M i a .

1 C R * ' T J S I A f  > A  W A G K  
r i. W O D Y  K W  l A T O W i :
  w wielkim webowe poleć*
O -  B  O H O S i K W I C Z  

Lv. ,,w, Retmańska (i.

k ap ita listó w
■oi«cu*T ^JKupiii z rąk ne- 
--  CklęŁ 3 le tk ie  młyny 

cenio 1 » i

któr
& L 3 w;'
'łiaj.łi.#  ,8* '. »nnc wielkie
^*łń» " ■ L̂ W1H<̂0wcr SV nâ  iak najrychlej udrę*
6'?bioi- ),n'?i, , Tch » prsed- 

> . th  , k n p ita lia ów  w  
okręgach. 674

^ ł r d a  s t e l o *
. t -o r^ «e WSki i S-ka)

"  oamborze.

Kupno i Sorzedaż.

KW. * fA  812S
K . A  .TP t  & T  I

aiiatrjaelia.
N alyehm iasio a d osta w a  p o 
-łdyńczym i o ag o  Z g a 

szenia pr*yj::itfjo t'r. F eicute- 
ger, K rtk ów . H otel P<*’on f« .

W y c | t 7 i ^ i t a i t  obuw iu
w szelk iego i-odzoju po  

enach  bs/!;on in u -.'u icy jir,ch  
odbyur* się w Mufltiwni ioł- 
n erskiej, k iu i,ov . n 12, co- 
dk iennie od  rod z in y  2 — li 
popołudniu, 8155

U b ra n ia  m i t k i e
lub sa

K o stiu m  d a m sk i 4800 li

Nowość sezonu!
KAMASZE

Z powodu spadku cen wysyłam każdemu, kto przyilo mi ,j adres, Irzy metry najnowszego elegan
ckiego maierjatu ubraniowego wo wszystkich kolorach (gładkich)

H%całe ubranie tiięskie lub kostjum damski za 48 C 0o
Materje ubraniowe Nr. B w naj> ou-szych drobniutkich kraleczkach v szysikich kolorów 

i odcieni, rówiież w kolorze 5tnelsnge« (wiosenny) w lepszym gaumau

za 3 mir na męskie ubranie lub if amski kostium 6900 Mk
Towar pierwszo.-zędnej fabryki. H isterie u b ra n io w e  Nr, G i D we us/yslkich 
odcieniach i koloia h w lepszym gatunku * a  3  m etry  780C m k i 8 60 0  m k,
SatUb ki na  m ęak e  s p o d n ie  gir.ćkie i w t* a.eczi poMłC I8G0 l e p s z e  ZitOO.
S ztu oak i na  sp o d n ia  c z y s t o  w e łn ia n e  cz ir-e tło z biał. ; nseazkumi (do 

i;b ań wizyt, i Laiow.) 1-15 za 45C0 Mk w lepszym gatunku S 800 Mk. 
S z t iiia k i na d a m sk ie  b lu zk i (półweinianc) we wb ysik.cb ko.i rzcii pc. 1150 Mk. 
SztmuJlcC na d a m s  is  spO dn ioe  najiuodn. kraty lub pasy również g;adi;,e 
we wszystkich , oloraca pc .8700  M k. — O kustki d u że  (roiro^ar 16(.. (ISO cm.) 
w' najrnodn ejsze kiaty lub p sy jasne i ciemne 1400 Mk szt. czysto wełn. 580C Mk. 
P ł6cieM ka k o lo r o w e  na koszule słowackie, far'uchy, ubranka dziecina? i t. p. 

sa ił Mk. za 1 met-. 'K raw .*ty je d w a b n o  kol. rowe pa 479  Mkr sz*. jedwabne, gładkie
we wszystkich Ko orach no I CO Mk. 3/duka.

s c o w  r m o t
m ęa k ie , aperC^iwa, a a  d a m sk ie  p łu s z c z i
ib s a n lis  d z is c lb s e  latiO Mk. z a  I m -.tn  v*

ębtorbowe, izuhe, 'eziarowane mecl auWz*.'* 
roboty, eiegsnckie, n*jmodniejszego lasonu 

Ti kie same \ gatunku B. 7S00 Mk, w ga umfu
ZE M ĘSK E chromowe, Iznurowane bron;ov.-c wy

kwintnej. ganckie, roboty 8 9 0 0  Mk» lepsze 9 3 0 0  M k. 
r U P H / l  P A M C I /I E T  czarne z u p-> icmi cholewa, mi ite €0 kółek) 
D U U liM  LłMIYlClY.EL c : romow*1 8 v 0 3 M k  '-arr, brenzuwe 7 4 0 0  ml.
B 1 U I  ULA uiCLtiL'C6« chroni, wc- ci rne 4900  Mk para, . zieciune 
broniowe chrcmuwe od nr, 2b-! 0 4COO Mkj od 5U-3Ó 9:06' Mic( para. 

UWAJA: Wszystk-e kamasze i cuciki są na obcass h i  czystej s. óry gwarau owanej. Przy zamówieniu 
proe," p did imn o ' k^mktizy 1 b btlc^-ów. albo przy lać w liście miarę- 

T C l f l  6  f ń  A fc C  TEKI ufłŻĘ b  ÓK1ARE na 2-ch zamkach (składajace sej b.onio- 
I Ł l t l  ó d U i U . I l t Ł ,  po 3200  M . s 3 9 0 0  Mk. Ta ie same czarne 3 8 0 0  Mk 

5 4500  Mk, PtfGI! AłtESY m ę s k ie  1 odwejne i potrójne nawsl.twś skó a czarna i bronz .wc od 
9 00  Mk cio 390H Mk. TOKEBKI D ‘ MSKIE s' órzane eleganckie, różnych fas . w we wszyst
kich kolorach ■ 00  JRki w lepszym gstiinku 160u Mb I 81(0  Mk. Wysyłi się bez zadatku prze/
t ccztf z zalicienic-8 Pize^yłka i opakowanie na rachunek kupującego. B ez  S a ze ifc .e g z  rp zy lta ! 
Kupujący niczem nie rykłkuje, gdyi jeśli towar się nic podoba,, io W przeciągu 14dni o i  otrzymatiia 

towaru takowy Odbieram z powrotem i zwracam pieniądze. — Zamówienia adresować.
3t.1i ąj«i!y W a r s z a w a  Dzielna 25, K. L.

Otrzymałem Bitzl czoną ilość podziękowań od kiie tów. Niektóre z.nich niżej przetaczam:
1. Fa^ie Bżrnsztejrtl Niniejszym dziękuję Panu za odebraną materję, która mnie ba dzo zado

wolili. — Piat. P&ltiękowski Ja:, Toruń Ofic. Szkoła aeionaut. kbisa II;.
2. W clm. M. BżrnseUjii. Warszawa Materie na ubrania otisymałem i śmiem W. Panu złożyć 

podziękowanie za lalidnc thła.w.enn 1 firmę W Pana poleerć będę i polecani. Przyp szczani, 
że o i e P. otrzyma ,m ówieir: z :  szpitala na zegb bedzle P. łaskaw jako dla na >, t-Bioń■ 
ców ojczyzny, n ijkorzystniej ziłatw.ć. — luw".Uda Franciszek Lehki, szpital wojsk, inwalidów. 
Kraków IX. BronoWice.
Szin. Panie 1 1'oCżHwam się do miłego złożyć Szanowu. Panu podziękowała .arychłe uizc- 
sł nie mi żądauej oriTsy ki. Z oUttBTJł jestem całkló.n zadowolony, Michał Ciapka, jorMct.

5900 Mk. za pars.
C. 80&0 Mk. KAMASZE N3ĘSK E

8.

4. S k fz e s ż o W ic e  p o w .

i).

10.
11.

orstsy I
Elektro nia. 2akłbdy clio.n czne.
Szan. Panic 1 la. przyataną innierj? tardźo dziękuję. Seweryna Lswlciia.
Kocmyrzów. _
Szan, P a rc i MaKirja' otrzymałem. Jestem z niego zadowolony i bardao dziękuję. W. Grzy
wacz (p. pir.) Zamość, & pp. Leg.
Szan. P ^erdaztejn! P ze-ytkę drugą olrzymaiem, z i  którą Je ękuję i z Ltóroj jestem xado> 
wolony. Koledzy jik  z baczyli chu tki proszą mmc, abym od Pana wypisał większą ilość. 
(Zamówienie na 4 i chustki). Jerzy Honke Toruń, korti. X lł. okr. Pclkji Państwowej.
W. Pacie! Matełje oJ V/. Pana otrz małem, z < którą Serdecznie dziękuię i z której jest.m 
v  zupełności zadowolonym. l»ź. Taueus^ Stowiuskł. Tustanowice-*irol .cka p. Bcrj-staw.
W. Pan el OostSiawauy towar na Ubranie wraz z rachunkiem otrzymałem, z Którego jestem 
zadowolony. PyżSiski, si. łaiid«!in Komenda kadry s*w zap. tand. wojsk. Nr. X. Przemyśl. 
Szan. P.nie! Zmuszony jestem rnów pióro do ręki chwytać i Patiu za przesyłkę dziękować 
Jó/el ZymSn, Bielsko, Cieszyn. Restauracja kolejowa.
W. P. M. BsrSiztejnT Przysłaną materię oiraymalem z Iflórej jestem bardzo zadowolony. 
Jan Bi/on. st, żand. Posterunek iau.,?.rii)= r i w Cieszynie, Śląsk Pchki.
Szan. P.l Preasyłkę oraz actlunck otrzymałem. Ż p zrsyllii jestem zupełnie zadowolony. — 
Eugeniusz Rokicki. Kozienice zjemia Rżdonftka.
Szan. P .! Z pierwszej przesyłki jestem zu; ełnie zadowolony. Fr.' Rewal Łachwa p. Łuniniec 
(Polesie) klf iown. n k riy  powsz.
Szan. P.l Z nadesłanego materjkłu czule się bardzo zadowolonym Władysław Michalski 
Toruń-Podgórze Piaski, (iłó? na Nr. 12.
W. P.l Nhiicjssetń p Jtwle.alżafh odbiór pr.c^yłki, z której jestem .zc czy Mścic zaóowolou-. 
Leonard Derfie, Grudziądz, ul. Rządową N . .parter.
S z ła  Panlel Matefje ifti ubrania btrzynr 1 i jestem zadowolony, żt olraymałem dobrą 
materję jakiej się niespodziewałera. Eag . Maftitckł, Tarn-Cbrzig, dwłltz. kolejowy.
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SOLO9 9  POWSZECHNIE ZNANE I LUBIANE ZAPAŁKI

9 9 ^ V b % y  ,Pióro** ,Pistolefi ,Klucz*.
Generalni ząstępcy na Polskę „ M U N D U S "  Lwów, Hetmańska 6.

CENTRALA: Warszawa, Aleje Jerozolimskie 35. 
FILJE: Wiedeń, Gdańsk, Równe.

DALSZE GENERALNE
Fabryki pomp i wag W , GARW ENS we Wiedniu.

,  pasów BRACIA KIKD, Au&sig.
„ waty „Astra*, „Zgierz*.

Zakłady stalowe RUDOLF SCHMIDT & Co, Wiedeń.

ZASTĘPSTWA NA POLSKĘ.
To w. Akc. wyrobów gumowych „Matador* Bralislewa.

86 „ ,  .Carborundum* i ,Electrit“, Stary Benatok
„ „ „The Danubil Comp.“ w Wiedniu.

Przedstawiciel, i skład szkła taftowego, sygnałowego i dachów.

POWSZECHNY 59 PEZET 9 9

WE LWOWIE

zawiadamia, iż otw orzył

U l  R  DEOKOBYCZU
przy ulicy Stryjskiej 3.

Telefon nr. 78 Drohobycz -  
Adres telegr. „Pokrcdbank“ , 
Rachunek żyrowy w Polskiej 
Krąj. Kasie Poż. w Drohobyczu

który wykonuje wszelkie czynności w zakres banko
wości wchodzące na najkorzystniejszych warunkach.

Z A P A Ł K I
Sitfidowe oowszecLnie znane i łubiane w  papierowych 

tubkach nabyć można jedynie u firmy

„W A T R A *’
MAŁOPOLSKA FABRYKA ZAPAŁEK

Spółka z ogranicz, odpowiedz, 
w  S T R Y J U .

Na żądanie wysyła się szczegółowe oferty.

POWSZECHNE ZAKŁADY BUDOWLANE
Spółka Akoyjna

we Lwowie, ul. Akademicka I. 23.

zawiadamia P. T. Właścicieli 
akcji I. emisji, że uchwałą 
Rady Nadzorczej z dn a 25. 

dycznia 1922 zostały

WSZYSTKIE AKCJE l-s?ej 
EMISJI Z POD ZAMKN fcćlA 
ZWOLNIONE i mogą być ode
brane za przedłożeniem do
tyczących oświadczeń w

Akcyjnym Buka Zw pkowym
we Lwowie, ul. Akademicka 4

Zarazem uwiadamia s :ę 
P.T. SUBSKRYBENTÓW 
AKC1I lli-ciej EM ISfL, ŹE 
AKCJE TE MOGĄ BYĆ 
RÓWNIEŻ PODJĘTE, 00  
DNIA 20-go t. m. PC 
CZĄWSZY, A TO ALBJ 
W B I U R Z E  F I R M Y  

„PEZET“, alba w Akcyj
nym Banku Związkowym, za
leżnie od tego, gdzie doko
nano subsk ypcjl, za równo- 
czesnm przedłożeniem po
świadczenia tymczasowego, 
o ile ono zostało wydano, 
albo poświadczeń kasowych 

na wpłaconą kwotę.

j f i .o « z u k u je  3 an ji
“  d la  dziew czyn k i z  11- 
w y d z ., na jch ętn ie j przy 2—ch 
paniach . W ym a g a n a 'n a leży ta  
op iek a  d om ow a  i w naukac 
(e w e n tu a ln ie  lek cje ), oraz  u-

D!a 8-klasowego społecznego gimnazjum 
żeńskiego im. Elizy Orzeszkowej, w Lodzi

potrakii sny j-ist

kierownic !ub kierowniczka
z wyższem wykształceniem i odpowiednią 

praktyką od roku szkolnego 1922/3
Zgłoszeń a należy adresowa i: Dr. JÓZEF
MICHALSKI, Ł ó d ź ,  u l. A n d r z e ja  S. 8143

Drzewostan
u «d a ji| fj się  do  w y r ó b k i k a»*

m otorow e  i p arow e  dzi lan ie p oczą  kdJw' gry f  r- t Ó W © l i  I  d © S t * f e  Z H T 2 L Z  Z ł l . ó n *
■ "  ok azy jn  e b d o ^ p r z e d ^ ń a  leptam i. Z g io  Ż en ią : Zarząd  I J L w Ó l  W n S ł l e n ł f Z a  5 '
„rnot Lwów, P itorcgo ł. la sów  mieistc. w Bialnnorszczy 1 ~  —

600 L-wand iwknj (hic

WAŻNE DLA GORZELŃ!!!
WAGI Reiiuana oryginalne. KWAS O. 
HiiERZE Kapellera i ch ^ m ik s ra  do ty c h . 
18, TERMOMETRY d o za c ierp  i wezv«L 
kich d lu : aścń  -  -  ALKtfKOMETRY 

SAHAFOIOETRY, BARASZÓWKI i  podzułtauii oraz ważthi.. artykuły gorzelniane.

poleca firma 1,6011 ftppel I Ska. Lwów ul. Łeglonow 1.
..Apokszaljj Lwóivr —  Telefon 458 1 459 8005Telter.:

2  Drukaru* Polskiej pod zauądem lóaefa we Lwowie, ul. Clioiąic&yzziy 31. Reiiakuir odj»w.kdzjaiuy: Taaeu&a strolaL ’


